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Nagrody i serce za ofiarny trud
I eŁchody Bnia ^auttycielą w poinańikicli Szkotach |

We wszyslk„h,oznanskich szkoUch i placówkach oświa­
towych odbyły się wczoraj dalsze uroczystości z okazji Dnia 
Nauczyciela Po raz dziesiąty składano podziękowania tym 
wszystkim którzy podjęli się trudu nauczania i wychowy­
wania młodego pokolenia.Tak jak w latach poprzed­nich, uroczystości dla pedago­gów przygotowały komitety: rodzicielskie i opiekuńcze. Współdziałali w tym także uczniowie. Wychowawcom i nauczycielom składano serdecz ne podziękowania oraz obdaro wano ich wiązankami kwia­tów. Zwłaszcza uczniowie wło­żyli wiele serca w przygotowa ne przez siebie koncerty, recy tacje, śpiewy.Wiele komitetów opiekuń­czych przekazało z okazji Dnia Nauczyciela rozmaite dary dla szkół. Inne zorganizowały u siebie, w zakładach spotkania z nauczycielami. Tym samym między szkołami, a ich najbliż szymi sojusznikami zawiązuje się ściślejsza więź współpracy. Rozmaite zresztą formy przy­brały tegoroczne obchody Dnia Nauczyciela. Niektóre zakłady opiekuńcze zorganizowały np. wycieczki, inne — wykupiły bi lety do teatrów.Również organizacje młodzie żowe zorganizowały wiele spot kań z tymi nauczycielami, któ rzy aktualnie działają w ZMS, ZHP i innych organizacjach. W każdej też dzielnicy Pozna-
Dzień radzieckich 
wojsk rakietowychCała prasa radziecka opu­blikowała w sobotę materiały okolicznościowe i wspomnie­nia z okazji Dnia Wojsk Ra­kietowych i Artylerii.Marszałek Związku Radziec kiego N. Kryłow, podkreśla, że radzieckie siły zbrojne i główny ich rodzaj — strate­giczne wojska rakietowe nie­ustannie podnoszą swoją go­towość obronną i bojową.W ostatnich latach znacznie udoskonalono broń rakietową. Zwiększono siłę i skuteczność działania głowic jądrowych, dokładność trafień w cel i strefę zasięgu.Ostatnio uwaga uczonych i specjalistów radzieckich sku­pia się na stworzeniu rakiet, które mogłyby startować z wy rzutnj znajdujących się w ru­chu. Związek Radziecki od­niósł sukcesy w dziedzinie roz woju międzykontynentalnych rakiet balistycznych o mniej­szych rozmiarach, napędza­nych paliwem stałym. (PAP)

Nowe ślady 
zbrodni hitlerowskich
Badania prowadzone na terenie 

woj- szczecińskiego przez Okręgo­
wą Komisję Badania Zbrodni Hit 
lerowskich ujawniły w miejsco­
wości Siodło Dolne masowy grób 
z okresu ostatniej wojny.

Z dotychczasowych ustaleń wy­
nika, że są to szczątki zwłok jeń­
ców wojennych z byłego Stalagu 
11 w Stargardzie Szczecińskim. 
Przy zwłokach znaleziono blaszki 
jenieckie o napisach M. Stamm- 
iager II d 90899, kr. gef. Stalag 
315 2459.

Na wezwanie ogłoszone w tej 
sprawie w prasie, do Komisji 
Badania Zbrodni Hitlerowskich 
zRlosiło się szereg osób, których 
zeznania okazały się niezwykle 
cenne. (PAP)

„Kosmos-132“
Jak poda je Agencja TASS, w 

Związku Radzieckim wystrzelono 
w sobotę w przestrzeń kosmiczną 
kolejnego sztuczngeo satelitę Zie-

„Kosmos — 132”. Na pokładzie 
sputnika zainstalowana jest apa- 
ratura naukowa, przeznaczona 
do kontynuowania badań prze- 
strzeni kosmicznej zgodnie z pro- 
^ra®em opublikowanym przez 
Agencję TASS 16 marca 1962 r.

PAP

Już w nowych domach 
zapewnienia przed zimą 

chli nad głową mieszkańcom sto 
li y ^bekistanu. którzy ucierpie- 

Wskutek trzęsienia ziemi zostało 
realizowane - 75 tysięcy rodzin 

zeniosło się w fas-kiencie do do 
^ych odremont°wanyeh lub no- 

nia odbyły się spotkania z nau czycielami — emerytami oraz z aktywem nauczycielskim. Także wczoraj uczniowie od­wiedzili z wiązankami kwia­tów tych nauczycieli, którzy przebywają w szpitalach lub złożeni chorobą przebywają w domach.W Szkole Podstawowej nr 73 przy ul. Drzymały uroczystość Dnia Nauczyciela połączono z 
nadaniem tej szkole imienia 
zmarłego w 1964 r. prezesa Za­
rządu Głównego ZNP — Józe­
fa Kwiatka. Na uroczystość przybyli m. in. wiceprzewodni cząca Prezydium RN Poznania 
— W. Klawiter oraz prezes Za rządu Głównego ZNP — M. Walczak. Nadanie imienia od­było się także przy udziale żo­ny patrona — Kazimiery 
Kwiatkowej. Nadania imienia dokonał kurator Okręgu Szkol nego Poznańskiego — dr J. 
Stoiński. Po przyrzeczeniu zło­żonym przez uczniów, z ży­ciem i działalnością J. Kwiat­ka zapoznał uczniów M. Wal­czak.Dzień Nauczyciela wzbogacił wiele szkół w nowe urządze­nia. Liceum* nr 2 przy ul. Ma­
tejki otrzymało np. od Komi­
tetu Opiekuńczego — Poznań­
skiej Fabryki Maszyn Przemy­
słu Spożywczego — kilkanaś­
cie nowoczesnych stołów, tak bardzo przydatnych do ucze­nia metodą zespcłowo-proble- mową. Z wielką serdecznością powitały wczoraj uczennice te go liceum swoich pedagogów. Podczas uroczystości wręczono też dyplomy za uczestnictwo w wystawie postępu pedago­gicznego.

Niemniej uroczyście prze­
biegał wczorajszy dzień w Te­
chnikum i Zasadniczej Szkole 
Samochodowej na Ratajach. I tutaj Komitet Opiekuńczy — 
Poznańskie Przedsiębiorstwo 
Transportowe Budownictwa o- 
fiarowało Technikum 10 000 zł. 
na urządzenie pracowni tech­
nicznych. Na uroczystość przy byli także przedstawiciele pier wszego Komitetu Opiekuńcze­go Technikum — ze Spółdzieł- 

2) ar uf Poznaniu

dla Kliniki (łkirurąieznaj, MYl

II Klinika Chirurgiczna Akademii 
Medycznej w Poznaniu pod kie­
runkiem prof. Romana Drewsa 
od dłuższego czasu zajmuje się 
chirurgią naczyniową uzyskując 
bardzo dobre wyniki. Doskonale 
zdaje egzamin — zainstalowany 
tu aparat serograf. Skonstruowa­
ny został i wykonany w czynie 
społecznym przez pracowników 
Zakładów Naprawczych Taboru 
Kolejowego w Poznaniu, inżynie 
rów Zygmunta Migdalskiego i 
Henryka Gendera. Serograf jest 
aparatem, który wraz ze strzy­
kawką służy do wstrzykiwania 
kontrastu podczas wykonywania 
zdjęć (6 w ciągu minuty] dając 
obraz przepływu kontrastu w 
naczyniach krwionośnych. Na 
zdjęciu serograf wraz ze s rzy- 
kawka w Poznańskiej AM. Z pra 
wej dr Kazimierz Kociałkowski, 
który przyczynił sie do budowy 

urządzenia.
CAF — fot- Staszyszyn

ni Pracy „Zbieracz”, która na­dal utrzymuje ścisłą łączność ze szkołą, (a)
*Atmosfera radosnego podnie cenią towarzyszyła obchodom Dnia Nauczyciela w Techni­

kum Poligraficzne — Księgar­
skim. W nowym pomieszczeniu przy ul. Różanej, w odświętnie przybranej auli, zebrali się przedstawiciele władz partyj­nych i Dzielnicowej Rady Na­rodowej z Wildy, przedstawi­ciele Kuratorium oraz komi­tetów opiekuńczych szkoły, gro no pedagogiczne Technikum i reprezentacji młodzieży — u- czniowie, posiadacze listów po chwalnych, delegaci samorzą­du szkolnego, ZMS oraz w komplecie „ozdoba i duma szkoły” — Kółko Dramatyczne i Recytatorskie oraz zespół muzyczny „Pegaz” wraz ze swymi wokalistkami. Dyrektor Technikum Feliks Czarnecki w serdecznych słowach podzię kował wszystkim, którzy przy czynili się do wyposażenia i zorganizowania nowej szkoły. Młodzi artyści z kółka drama­tycznego w przeszło godzin­nym programie estradowym przedstawili historię szkoły, jej kłopoty i radości, (az)
Nawrót klęski żywiołowej

Pogorszenie sytuacji
in delcie Padu

Wiadomości napływające z Włoch mówią o dramatycz­
nym pogorszeniu sytuacji w delcie Padu. Ulewne desz­
cze i gwałtowne wiatry sprawiły, że morze, które wtar­
gnęło po przerwaniu tamy w Bonifica zatapia coraz dal­
sze tereny delty. Narasta groźba, że tamy na Padzie nie wy­
trzymają.

0 polskich inicjatywach
Międzynarodowy program radia 

ONZ pt. „Perspektyw” nadal 18 
bm. dyskusję na temat odpręże­
nia w Europie, w której wziął u 
dział członek delegacji polskiej na 
XXI sesję NZ, Marian Dobrosiel- 
ski. W dyskusji poruszone zosta­
ły m. in. polskie Inicjatywy dy­
plomatyczne zmierzające do od­
prężenia w Europie. (PAP)
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Debata o prawach ChRL
Zgromadzenie Ogólne NZ przy­

stąpiło do dyskusji nad sprawą 
przywrócenia Chińskiej Republice 
Ludowej należnych jej praw w
ONZ.

Katastrofa samolotu
W pobliżu bazy lotniczej w sta­

nie Illinois rozbił się amerykański 
samolot odrzutowy. Dwaj piloci 
ponieśli śmierć.

Ożywiona działalność 
NPD

Przed dzisiejszymi wyborami do 
parlamentu krajowego Bawarii w 
różnych miastach odbywają się 
ostatnie wiece. Najbardziej oży-

Rok XXII Poznań Cena 50 g»
Wyd. AB niedzlela/ponledziałek, 20/21. XI. 1966 r. Nr 276 (7083)

Sukcesy patriotów 
południowowietnamskich

USA przyznają sią do sdrai

Południowowietnamska agencja „Wyzwolenie” opubliko­
wała komunikat o sukcesach osiągniętych w ostatnim cza­
sie przez armię wyzwoleńczą i patriotów Wietnamu Połud­
niowego — donosi Agencja VNA.28 października żołnierze ar­mii wyzwoleńczej wysadzili w powietrze wielki magazyn a- municji armii amerykańskiej w Dong Binh. W powietrze wyleciało ponad 125 tys. bomb

Prawie cały teren rozciąga­jący się między dwiema głów nymi odnogami Padu na tere­nie delty jest zalany. Ponad 10 tys. osób ewakuowano już z tego sektoru i ewakuacja trwa. Szkody materialne są bardzo ciężkie: ponad 70 tys. sztuk bydła zatopionego, 11 tys. hektarów zalanych. Na skutek działania wody mor­skiej tereny te są na szereg lat stracone dla rolnictwa.Jeśli chodzi o zniszczenia dzieł sztuki w Wenecji, nie są one tak wielkie jak sądzono początkowo i żadne z arcy­dzieł nie zostało zniszczone — oświadczył profesor Valcano- ver, generalny kustosz muze­ów weneckich.Katastrofa powodzi musi pociągnąć ciężkie konsekwen­cje, jeśli chodzi o rozwój go­spodarczy Włoch. Włochy bę­dą musiały już w 1967 r. zwięk szyć import produktów rol­nych. Pociągnie to za sobą po­ważny wzrost deficytu bilan­su handlowego.Rząd włoski zwrócił się już oficjalnie do swych partnerów ze Wspólnego Rynku, by pod­jęli kroki dla ułatwienia od­budowy życia gospodarczego w rejonach nawiedzonych po­wodzią. (PAP)

wioną działalność prowadzi neofa 
szystowska partia NPD. W Mo­
nachium doszło do zajść podczas 
demonstracji studentów protestu­
jących przeciwko odradzaniu się 
faszyzmu.

Lepsze zdjęcia
Amerykańskie laboratorium „Lu 

nar Orbiter II” przesłało z orbity 
okołoksiężycowej z odległości 50 
km od powierzchni Srebrnego Glo 
bu pierwsze 20 zdjęć. Mają one 
być lepszej jakości niż zdjęcia z 
podobnego laboratorium wysłane­
go w przestrzeń kosmiczną w sier 
pniu br.

Novotny w Delhi
W sobotę przybył do Delhi prezy 

dent Czechosłowacji Antonin No- 

i pocisków artyleryjskich. 1 li­stopada w prowincji Kontum patrioci wyeliminowali z wal­ki około 350 żołnierzy czwar­tej dywizji piechoty USA, w prowincji Binh Dinh — kom­panię żołnierzy pierwszej dy­wizji kawalerii powietrznej USA oraz zestrzelili 6 heli­kopterów.Podczas zaciekłych walk w prowincji Tay Ninh patrioci wyeliminowali z walki około 1600 żołnierzy przeciwnika.Przedstawiciele dowództwa wojsk amerykańskich w Wiet­namie Południowym musieli przyznać, że ponieśli ciężkie straty.Agencja VNA pisze o wzma­gającej się dezercji z armii saj gońskiej. Amerykanie oblicza­ją, że w roku ubiegłym zbie­gło z tej armii 113 tys. żołnie­rzy i oficerów. Od początku roku bieżącego dezerteruje o- koło 15 tys. ludzi miesięcznie.Agencja France Presse do­nosi, że wiadomość o inter­wencji zbrojnej okrętów VII floty USA wzdłuż wybrzeży Północnego Wietnamu została po raz pierwszy oficjalnie opu­blikowana w komunikacie dziennym dowództwa amery­kańskiego w Wietnamie.
Z „Glosem“ wzdłuż i wszerz Wielkopolski

W podzięce nauczycielom
Pięknym akcentem wczorajszej akademii zorganizowanej 

z okazji „Dnia Nauczyciela” w Wągrowcu był koncert Poz­
nańskiego Chóru Chłopięcego pod dyrekcją Jerzego Kurczew 
skiego. Był to 33 koncert z cyklu organizowanego przez Wo­
jewódzką Komisję Związków Zawodowych i Redakcję „Gło­
su Wielkopolskiego”. We wczorajszej imprezie uczestniczyli 
przedstawiciele Komitetu Powiatowego PZPR, Prezydium 
PRN oraz blisko 500 nauczycieli z całego powiatu.Zebrani żywo oklaskiwali śpiewających po raz pierwszy w Wągrowcu chłopców. Spe­cjalnie z dużym aplauzem spot kały się utwory Asturia oraz Walczyki Rzeszowskie w oprą cowaniu Jerzego Kurczewskie go oraz „Karnawał Wenecki” Benedicta. Organizatorzy — Powiatowy Oddział Zw. Nau­czycielstwa Polskiego w Wą­growcu, dołożył starań by na­dać występowi świąteczną o- prawę.W czasie koncertu odbyła się

votny w towarzystwie ministra 
spraw zagranicznych Vaclava Da- 
vida. Na lotnisku gości powitał 
prezydent Radhakrishnan. Jest to 
pierwsza wizyta szefa państwa cze 
chosłowackiego w Indii.

Sztorm na morzu
W sobotę od rana rozpoczął się 

sztorm na Bałtyku. Siła wiatru do 
chodziła do 9 st. w skali Beaufor­
ta. Nieliczne kutry przebywające 
dotychczas na łowiskach zaczęły 
powracać do baz. Praca przeładun 
kowa w portach Gdańska i Gdy- 
nj jest utrudniona. Na lądzie wie- 
je zimny wiatr.

„Sanatorium” fabryczne
W zakładach wełnianych im. 

Wiosny Ludów w Łodzi w sobotę 
został otwarty pierwszy w tym 
przemyśle ośrodek balneologicz­
ny. Nowa znakomicie wyposażona 
placówka lecznicza została urzą­
dzona w pomieszczeniach wygo­
spodarowanych na terenie fabry­
ki.

„Klinika11 maszyn 
górniczych w KoniniePoważnie rozbudowują się konińskie Zakłady Naprawcze Przemysłu Węgla Brunatne­go. Przedsiębiorstwo świad­czyć będzie usługi remontowe nie tylko wszystkim kopal­niom węgla brunatnego w kra ju, ale również zakładom materiałów podsadzkowych* kopalniom siarki i piasków żelazistych.W tym celu wznosi się w Koninie m. in. dużą halę o- bróbki mechanicznej, w któ­rej zainstalowane zostaną no­woczesne obrabiarki. Powsta- ją także obiekty pomocnicze i budynki socjalne. Za 2 lata, po zakończeniu prac inwesty­cyjnych, wielka „klinika” po­dwoi swą produkcję (w sto­sunku do br.). Pracować tu oędzie ponad 2 tys. tokarzy, ślusarzy, frezerów i mechani­ków. W II etapie rozbudowy konińskie zakłady naprawcze otrzymają następną halę.

PAP

Wieniec od delegacji 
PZPR przed Mauzoleum

Georgi DymitrowaW sobotę 19 bm. delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na IX Zjazd BPK, której przewodniczy członek Biura Politycznego i sekretarz KC R. Strzelecki, złożyła wie­niec przed Mauzoleum Georgi Dymitrowa i uczciła pamięć tego wybitnego działacza buł­garskiego. i międzynarodowe­go ruchu robotniczego. (PAP)
IX Zjazd BPK 

zakończył obradyW sobotę 19 bm. zakończy­ły się sześciodniowe obrady IX Zjazdu Bułgarskiej Partii Komunistycznej. Na przedpo­łudniowym zamkniętym posie dzeniu dokonano wyboru no­wego 137-osobowego Komitetu Centralnego BPK, Centralnej Komisji Kontrolno - Rewizyj­nej.Na swym pierwszym posie­dzeniu KC wybrał 11 osobowe Biuro Polityczne i Sekreta­riat. I sekretarzem KC został ponownie Todor Żiwkow.

tradycyjna Głosowa „Zga­duj-Zgadula”. Na jej wstępie prowadzący — red. J. Knapik złożył w imieniu Redakcji wszystkim nauczycielom po­wiatu wągrowieckiego najser­deczniejsze życzenia oraz wrę­czył symboliczną wiązankę kwiatów zasłużonemu pedago­gowi — Zofii Szkupowej.
W Zgaduj — Zgaduli poświę conej historii współczesności powiatu wągrowieckiego na­grody zdobyli: termosy do ka­wy Franciszek Szulc i Zy­

gmunt Miodowski, a komplety pióro-długopis — Róża Mała­
chowska oraz Ignacy Borucki.W drugim koncercie, które­go gospodarzem była Rada Za kładowa Wągrowieckich Za­kładów Przemysłu Ziemnia­czanego uczestniczyło blisko 400 słuchaczy. Wykonawcy — Poznański Chór Chłopięcy zbie rali gorące oklaski. Program przypadł publiczności do ser­ca. Dowodem tego było podzię kowanie przewodniczącego Ra dy Zakładowej Zakładów Prze mysłu Ziemniaczanego — Sz. 
Szmierzchalskiego. Tym razem nagrody Zgaduj — Zgaduli o- trzvmali: wazon porcelanowy 
— Bogumiła Dolała, a komple ty długopis-pióro — Irena 
Hoppe i Leonard Kozikowski.Dwa koncerty na pewno zbli żvły muzykę do mieszkańców Wa^owca i dały możność Doz­nania świetnego chóru, (jk)



Życzenia 
dla nauczycieli
Z okazji „Dnia Nauczyciela” 

wszystkim pedagogom i wycho 
wawcom najserdeczniejsze po­
zdrowienia wraz z życzeniami 
dalszych sukcesów w odpowie­
dzialnej i zaszczytnej pracy o- 
światowej i wychowawczej 
oraz pomyślności w życiu oso­
bistym przesyła

Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu

*
Z okazji Dnia Nauczyciela 

Prezydium Wojewódzkiej Ko­
misji Związków Zawodowych 
składa wszystkim Nauczycie­
lom i Wychowawcom serdecz­
ne wyrazy uznania za ofiarną, 
pełną poświęcenia pracę nad 
podnoszeniem wiedzy ogólnej i 
kwalifikacji zawodowych ludzi 
pracy, za głęboką troskę o nau 
czanie i wychowanie dzieci i 
młodzieży.

Życzymy całej rzeszy nauczy 
cielskiej pełnego powodzenia w 
dalszej pracy zawodowej, wie­
le radości w życiu osobistym i 
pomyślności w życiu rodzin- 
lym.

Prezydium 
Wojewódzkiej Komisji 
Związków Zawodowych 

w Poznaniu

*
Z okazji Dnia Nauczyciela 

serdeczne życzenia dalszych o- 
siągnięć w pracy dydaktycznej 
i przygotowaniu młodzieży na 
światłych obywateli oraz do­
brego zdrowia i szczęścia w 
życiu osobistym 

składają

kierownictwo i funkcjonariusze 
Komendy Milicji 

Obywatelskiej Województwa 
Poznańskiego

Problemy ogrodnictwa
tematem konferencji naukowej.

Omówienie węzłowych problemów rynku płodów ogrodni­
czych będzie głównym tematem konferencji naukowej, któ­
ra odbędzie się 22 i 23 bm. w Pałacu Działyńskich w Pozna­
niu z inicjatywy Sekcji Ekonomiki Obrotu Rolniczego Komi­
tetu Ekonomiki Rolnictwa Polskiej Akademi Nauk.W programie pierwszego dnia obrad przewidziano refe­raty, które dotyczyć mają m. in. problemów kontraktacji owoców i warzyw, analizy sy­stemu ustalania cen, omówie­nia związków i zależności mię dzy zyskiem przedsiębiorstw handlowych a cenami płodów i -instrumentów regulacji ryn­ku owocowo-warzywnego.Drugi dzień obrad poświęco ny będzie przede wszystkim omówieniu związków między
Ogólnopolska narada 

ekonomistów 
biur projektowych21 i 22 bm. odbywać się bę­dzie w Poznaniu ogólnokrajo­wa narada głównych ekono­mistów biur projektowych. Bę dzie to trzecie tego typu spot­kanie. Poprzednie odbyły się w Gdańsku i Warszawie. Poz­nańskie poświęcone będzie pro blemowi coraz szerszego włą­czania się ekonomistów do sa­mego projektowania.W pierwszym dniu obrad wy głoszone będą referaty na te­maty: „Zadania komórek eko­nomicznych biur projektowych w świetle uchwał VI Plenum KC PZPR oraz „ Problematy­ka dewizowa w projektowa­niu inwestycji”. 22 bm. referat poświęcony będzie wytycznym kierunkowym w sprawie zakre su formy i metody cząstkowych analiz ekonomicznych w roz­wiązaniach projektowych bu­downictwa przemysłowego.Gospodarzami narady są: Poznańskie Zjednoczenie Bu­downictwa oraz Poznańskie Biuro Projektów Budownictwa Przemysłowego, (a)

Pani Sukarno 
spodziewa się dziecka
Przebywająca w Tokio trzecia 

małżonka indonezyjskiego pre­
zydenta Pani Ratna Sari De- 
wi Sukarno udała się w tych 
dniach do jednego ze szpi­
tali tokijskich w celu prze­
prowadzenia badań w związ­
ku ze spodziewanym rozwiąza­
niem. Pani Sukarno (lat 26) przy­
była z Djakarty do Tokio 12 11- 
stop la.

Ja?, dowiaduje się korespondent 
Reutera, rozwiązanie ma nastąpić 
w lutym przyszłego roku. Trzecia 
żona Sukarno jest z pochodzenia 
Japonką. (PAP)

Zjazd poligrafów 
rozpoczął obrady w Warszawie

„Bez was poezje moje więdłyby w ciemnej szufladzie, 
dzięki wam znajdują oddźwięk wśród ludzi...” Tymi sło­
wami wielki poeta Leopold Staff określił społeczną rangę 
zawodu drukarza.

Organizacja pracy przedsiębiorstwa
musi być bardziej nowoczesna

O problemach VII Plenum — mówi prof. B. &iincAktualnym problemom tego i pokrewnych zawodów po­święcony jest XXI Krajowy Zjazd Związku Zawodowego Pracowników Poligrafii, który rozpoczął w piątek dwudnio­we obrady w Warszawie.Referat wygłosił przewod­niczący Zarządu Zw. Zaw. Prac. Poligrafii — Jerzy Ci- 
choński. Działalność związku, który skupia obecnie 38.656 osób, zmierzała do usprawnie­nia przemysłu poligraficzne­go oraz do poprawy warun­ków pracy i socjalnokultural- nych załóg. Wiele uwagi zwią­zek poświęcał rozwojowi dzia­łalności samorządu robotni­czego.Dzięki rozwijaniu współza­wodnictwa poprawiła się m. in. jakość produkcji — ksią­żek naukowych, albumów, en­cyklopedii itp.Do poważnych osiągnięć związku należy wprowadze­nie od sierpnia br. regulacji płac pracowników. Poprawił się stan bhp w zakładach.Wzrost nakładów na roz­wój przemysłu poligraficzne­go w bieżącej 5-latce — na bu­dowę i rozbudowę zakładów oraz import maszyn i wzrost zapotrzebowania na usługi 

rozmieszczeniem produkcji o- woców i warzyw a zaopatrze­niem rynku, współpracy pro­ducentów ze spółdzielniami o- grodniczymi, warunków uspra wniania organizacji obrotu o- raz wpływu bazy na funkcjo­nowanie i rozwój ogrodniczego rynku, (b)
„Czy ci ludzie nie mają wstydu?"Desygnowanie przez CDU ja ko kandydata na kanclerza Kurta Georga Kiesingera wy­wołało w całym świecie zdzi­wienie i oburzenie. Nowojor­ski dziennik „New York Post” opublikował na ten temat arty kuł wstępny pod wyżej poda­nym tytułem. Autor tego arty kułu pisał m. in.: „Czy ignoran cja lub gruboskórność rzeczy­wiście pozwoliły im zapomnieć, że ludzie obdarzeni są pamię­cią?... W dwadzieścia lat po zniszczeniu hitleryzmu czoło­wa partia polityczna NRF nie była dotąd w stanie wydać z siebie przywódcy, którego rę­ce nie byłyby unurzane we krwi ofiar hitleryzmu”.Desygnacja Kiesingera wy­wołała także zakłopotanie w pewnych kołach zachodnionie- mieckich. Tak np. monachij­ska „Abendzeitung” pisze: „Gdyby Kiesinger — tak jak rzeczywiście potwierdzi1934 roku był w opozycji wo­bec partii hitlerowskiej, to ten 37-letni członek NSDAP na pewno nie byłby pracowni- 

dusserte alch
Ud Yerlauf der Fruhbespreohung voa24.ll* unter... , ■. '' . ■■ ■ , .■ .•••••• 
yollsteiZustlamung von Professor H u n h e sehr 
Kritlsch Uber Ale ^eLstunge.. aes Wirtschafisfunks fur 
das Ans La iid. Bel diesel* Gelegenheit stellte er fest/ 
es sei fast nicht zu glauben und Stelle £irte'^ 
llohkeit dar, ćass maa deutscherseits fsśt Heine 
VerbinduAgen nach Ing land besltze. Maa

poligraficzne zwiększają zada­nia tego przemysłu. Wysuwa to na czoło działalności związ­ku zagadnienia sprawnej re­alizacji planów produkcyj­nych. Tym a także sprawom socjalno-bytowym poświęco­na jest dyskusja, którą ucze­stnicy obrad rozpoczęli po po­łudniu. (PAP)
Narada przedstawić eli 

sił zbrojnych
Układu Warszawskiego

Jak donosi Agencja MTI, w
dniach od 14 do 17 listopada 1966 r. 
w Budapeszcie odbyła się narada 
przedstawicieli sił zbrojnych 
państw Układu Warszawskiego, na 
której omówione zostały zagad­
nienia o charakterze operacyj­
nym oraz sprawy szkolenia bojo­
wego i gotowości oddziałów wcho­
dzących w skład Zjednoczonych 
Sił Zbrojnych Układu Warszaw­
skiego.

Narada upłynęła w przyjaznej 
atmosferze. W omawianych spra­
wach przejawiła się całkowita 
jedność poglądów i całkowite wza 
jemne zrozumienie.

Uczestnicy narady 
jednostki węgierskich 
nych i pododdziały 
stacjonujące czasowo 
torium Węgier oraz 
ich ćwiczenia.

W dniu 17 listopada 
wolucyjnego Rządu

odwiedzili 
sił zbroj- 
radzieckie 
na tery-

obserwowali

premier Re- 
Robotniczo-

Chłopskiego WRL Gyula Kallai 
przyjął dowódcę naczelnego Zjed­
noczonych Sił Zbrojnych Państw 
Układu Warszawskiego marszałka 
Związku Efadzieckiego A. A. 
Greczko oraz przewodniczących 
innych delegacji wojskowych 
państw Układu Warszawskiego i 
odhył z nimi serdeczną, przyja­
cielską rozmowę. (PAP)

Śniegi w Jugosławii
Silne opady śnieżne 1 zawieje 

sparaliżowały życie w niektórych 
rejonach Czarnogóry. Część dróg, 
na których pokrywa śnieżna sięga 
1 metra, została zamknięta dla ru 
chu. Niektóre miejscowości pół­
nocnej Czarnogóry pozbawione są 
prądu elektrycznego 1 wody.

kiem Ministerstwa Spraw Za­granicznych Ribbentropa, lecz zostałby wysłany na front”.Po»„’/żej publikujemy fotoko pię tajnego dokumentu z okre­su II wojny światowej, z któ­rego bezspornie wynika, że o- becny kandydat CDU/CSU był w cząsie wojny łącznikiem między Ministerstwem Spraw Zagranicznych Ribbentropa a Ministerstwem Propagandy Goebbelsa. (ZAP)*Oto tłumaczenie tekstu re­produkowanego dokumentu.
Berlin, dnia 27 listopada 194.„ 

Do

w gmachu

dot: ND Łączności z Anglią

Łącznik AA (Auswaertiges Amt — Ministerstwo Spraw Zagranicz­
nych _ dop. Red.) z PROMI (Propaganda Ministerium — Minister­
stwo Propagandy — dop. Red.) dla wszelkich spraw radiowych, 
dr Kiesinger, wyraził się w czasie porannej konferencji przy cał­
kowitym poparciu profesora HUNKE bardzo krytycznie o osiągnię­
ciach Radia do Spraw Gospodarczych dla zagranicy. Przy tej oka­
zji stwierdził, iż Jest wprost trudno uwierzyć, by Niemcy nie po­
siadały prawie żadnej łączności z Anglią.

Kierownik Zakładu Nauk Ekonomicznych PAN prof. dr 
Bronisław Minc w rozmowie z przedstawicielem PAP scha­
rakteryzował niektóre aspekty naukowych podstaw działal­
ności przedsiębiorstwa przemysłowego.— Problemy postawione wet niezbędne byłoby przejś- przez VII Plenum — powie- cie do nowoczesnych metod dział m. in. prof. B. Minc — kierowania produkcją, opar-w gruncie rzeczy sprowadzają się do zapewnienia większej efektywności działalności go­spodarczej. Rozważmy w szcze gólności nadmierne zatrudnie­nie. Gdy towarzyszy mu nie­pełna realizacja plar.u wzro­stu wydajności pracy — ozna­cza to niedostateczne wykorzy stywanie zasobów siły robo­czej, co oczywiście zmniejsza stopień efektywności gospo­darczej. Nierytmiczność pro­dukcji wywołuje podobne, u- jemne skutki. Również zawód ność, względnie opóźnienia w kooperacji, prowadzące do przestojów i nierealizowania w terminie zadań produkcyj­nych zmniejszają efektywność ekonomiczną. W sumie wszel­kie braki w organizacji pra­cy w przedsiębiorstwach ozna czają określone straty ekono­miczne, problem usunięcia wad w organizacji pracy w na szych przedsiębiorstwach trze ba traktować kompleksowo z punktu widzenia całości gospo darki. Myślę, że pomocne a na
Przerwanie wizyty 

delegacji
ZSRR w ChRL

Agencja TASS donosi: delegacja 
Towarzystwa Przyjaźni Radziecko- 
Chińskiej zmuszona była przer­
wać podróż po ChRL i powrócić 
do kraju wcześniej, niż przewi­
dywała. Było to spowodowane 
tym, że strona chińska, lekcewa­
żąc elementarne zasady gościn­
ności, naruszając plan współpra­
cy i zasadę wzajemności, utrud­
niała normalną pracę delegacji, 
wykorzystywała jej obecnośćć dla 
organizowania prowokacji anty­
radzieckich, dopuszczała się wo­
bec niej obelżywych i wrogich na 
paści.

W sobotę delegacja przybyła sa­
molotem do Moskwy.

Delegacja z komentatorem 
„Prawdy” Wiktorem Majewskim 
na czele wyjechała do ChRL zgod 
nie z planem współpracy między 
towarzystwami przyjaźni obu kra 
jów, aby wziąć udział w obcho­
dach związanych z 49 rocznicą 
Wielkiej Socjalistycznej Rewolu­
cji Październikowej. Podczas po­
bytu w ChRL członkowie delega­
cji mieli się spotkać z przedsta­
wicielami społeczeństwa chińskie­
go, zapoznać z życiem kraju i o- 
powiedzieć chińskim ludziom pra­
cy o Związku Radzieckim. Wizy­
ta miała przyczynić się do rozwo­
ju kontaktów między towarzys­
twami przyjaźni obu krajów i do 
umocnienia przyjaźni między na­
rodami Związku Radzieckiego i 
ChRL. (PAP) 

tych na programowaniu.W przedsiębiorstwie pro­blem efektywności sprowadza się do tego, żeby osiągnąć jak największą produkcję końco­wą, to jest sprzedać jak naj­więcej towarów, przy zabez­pieczeniu sprawnego funkcjo­nowania zakładu w okresie na stępnym. Funkcją celu — uży wając terminologii programo­wania — powinno być osiągnię cie maksymalnej produkcji sprzedanej, przy przyjęciu sze regu warunków ograniczają­cych (np. moc produkcyjna, za dania planu centralnego w za­kresie produkcji niektórych artykułów, akumulacja finan­sowa, zapewnienie funduszów na remonty itp). Przy nieryt- micznej pracy, niskiej wydaj­ności i innych wadach w orga nizacji przedsiębiorstwa produ kuje opp mniej, niż powinno w konkretnych warunkach.Idzie więc o zastosowanie sy stemu, który pozwoliłby spraw dzić, czy przedsiębiorstwo rze­czywiście maksymalnie wyko­rzystuje swe możliwości. Są­dzę, że programowanie powin no zastąpić tradycyjny system ustalanie zadań i mierników. Programowanie jest formą wyższą od tradycyjnego syste­mu, gdyż pozwala na ustalenie powiązanego ze sobą zespołu zadań. Występuje przy tym maksymalizacja jednego za­dania, a inne traktuje się jako warunki ograniczające.W ub. roku w Zakładzie Nauk Ekonomicznych PAN roz począł pracę zespół, złożony z ekonomistów i matematyków, który prowadzi badania nad
Agencyjna gastronomia w 1967 r.

W przyszłym roku przewiduje się dalszy rozwój sieci agen 
cyjnych zakładów gastronomicznych. Dotychczasowe do­
świadczenia wykazują bowiem, że tego typu lokale nieźle
gospodarują i są pożytyczneW terenowych planach prze widziano, że do końca 1967 r. liczba zakładów dzierżawio­nych zwiększy się do 1.820 (w połowie br. było ich 1.160). Zdaniem MHW, plan jest skromny i władze terenowe po winny dokonać jeszcze jego korekty, uwzględniając sze­rzej możliwości wydzierżawię nia niektórych lokali spółdziel czych.Zachętą do przejmowania punktów gastronomicznych przez agentów są korzystniej­sze obecnie warunki prowa­dzenia lokali. Przypomnieć tu warto, że stosowane od br. u- dogodnienia dotyczą obniżki wysokości zabezpieczeń, tzn. weksli gwarancyjnych. Nowe przepisy w sprawie zatrudnie­nia mówią, że w zakładach agencyjnych można zatrud­niać nawet 15 pracowników. Większą stabilizację w prowa dzeniu zakładu zapewniają u- mowy przedłużone z 3 do 5 lat. Ponadto osoby prowadzą­ce agencyjne punkty gastro-

Wielki pożar 
na Florydzie

W nocy z czwartku na piątek 
z nieustalonych dotąd przyczyn 
wybuchł pożap na przystani Jach­
tów i prywatnych statków w Fort 
Lauderdale na Florydzie (USA). 
Siedem wozów strażackich oraz 
statek — pompa przystąpiły do 
akcji ratunkowej, jednakże pło­
mienie sięgające 30 metrów wy­
sokości przerzucały się z niesły­
chaną szybkością z jednego stat­
ku na drugi. Zapaliły się też cys­
terny z paliwem.

Niektóre jachty znajdowały się 
w Fort Lauderdale w reperacji, 
wiele jednak służy normalnie 
właścicielom za mieszkanie w o- 
bresie zimowym i nawet przez 
cały) rok, toteż istnieją obawy, że 

.pożąr pociągnie za sobą ofiary. 
Dotychczas wyłowiono z wody 
trzjf osoby ciężko poparzone.

Pożar objął około stu jachtów i 
mniejszych stateczków. (PAP)

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Janusi Mardszcwski. 

problematyką optymalizacji na różnych szczeblach gospodar­ki. Wstępne wyniki tych stu­diów ukażą się w najbliższym czasie. Problemy te są również dyskutowane w zainteresowa­nych sferach naukowców j praktyków.Pracownicy naukowi nasze­go zakładu — kończy prof. B. Minc — zajmują się również innymi zagadnieniami, związa nymi z usprawnianiem działał ności przedsiębiorstw przemy, słowych. Szczególnie istotne w tym względzie są badania nad efektywnością postępu tech­nicznego. (PAP)
Brandt liczy 

że zostanie kanclerzemPo piątko'wych rozmowach między CDU — CSU i SPD, wzmocniła się opinia, według której wzrosły szanse na „wiel ką koalicję”.Występując przed kamera­mi telewizji NRF, Kiesinger oświadczył, że w toku piątko­wego spotkania z SPD w wie­lu kwestiach z zakresu polity ki wewnętrznej, a zwłaszcza finansowo - budżetowej osiąg­nięto zgodność stanowisk, a w wielu innych wymieniono opinie.Wczoraj rozpoczęły się w Berlinie zachodnim otoczone ścisłą tajemnicą narady kie­rownictwa zachodnioberliń- skiej organizacji SPD z udzia­łem przewodniczącego partii, Willy Brandta. Tematem roz­mów są problemy wynikające dla kierownictwa zachodnio- berlińskiej SPD i senatu na wypadek opuszczenia miasta przez Brandta i objęcia prze­zeń stanowiska kanclerza NRF. (PAP)

dla konsumentów, nomiczne objęto ubezpiecze­niami społecznymi.Przewiduje się dalsze ułat­wienia, a mianowicie upraw­nienia do samodzielnych za­kupów niektórych artykułów spożywczych, a także uprosz­czenia w rozliczeniach.
PAP

Poszukiwany przez I

Prokuratura Wojewódzka d 
m.st. Warszawy, poszukuje H' 

stem gończym nr II 3 DS 
dnia 14. 10. 1966 r., Samuela 
chela Hamburgera, s. Abrama 
Szajndli, ur. 18. 09. 1910 r. W ‘ 
szawie, zamieszkałego ostatnio 
Warszawie przy ul. Londyński 
17 m- 1- st

Rysopis wymienionego: w#0 
165 cm, włosy czarne, twarz P 
ciągła, czoło wysokie, nos śre ’ 
uszy odstające trójkątne, Wt 
ciemny, oczy żółto-brunatne.

Wymieniony podejrzany JeS & 
zabór mienia społecznego zna 
nej wartości. «

Kto mógłby udzielić inforrr‘t 0 
o poszukiwanym, proszony iea 
porozumienie się z prokura 
Wojewódzką dla m. st. Warsz 
ul. gen. K. Świerczewskiego 
4 p. pokój 450 lub telefon^ 
203281 do 9 wewnętrzny 70, e 
tualnie o powiadomienie na] 
szego posterunku Milicji Oby* 
telskiej. h0.

Przypomina się, że za Prz 
wywanie wymienionego lub 
Janie mu pomocy, grozi kara 
zienia do lat 5 lub aresztu. (r

2 „GŁOS WIELKOPOLSKI” AB
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cownicy poszukiwani
nnwiatowa Spółdzielnia Pracy Usług Wielobranżo- 
rvch w Śrem»e, ul. Targowa 1 - PRZEJMIE na 

powiatu sremskiego ZAKŁADY USŁUGOWE 
‘biednie zatrudni na zryczałtowanym rozrachun- 

rzemieślników, posiadających uprawnienia oraz 
e na terenie powiatu sremskiego, a w szcze- 

Ińlności w rejonie: Książa, Dolska oraz Brodnicy 
^dczących rożne usługi, w szczególności dla lud- 
s*!a. j rolnictwa w branżach:
"^krawieckiej, fryzjerskiej, szewskiej, fotograficz- 

* » instalacji elektrycznej, sanitarnej, radio­
technicznej, stolarstwa, motoryzacyjnej, elektro- 
mechsnicznej, ślusarskiej, tokarskiej, murarstwa 

na&robb*’ malarskie, a nadto repasacji na­
pełnianie długopisów i inne usługi drobne — 
różne.

informacji szczegółowej udzieli Dział Techniczny 
Spółdzielni od godz. 7-10, tel. Śrem 925, W8320
-^^^dTwczy poszukuje

CHEMIKA z wyższym wykształceniem.
Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla K8347.
^IkÓpólśki Związek Hodowców Owiec — zatrudni 

STARSZEGO INSPEKTORA.
wymagane wyższe wykształcenie zootechniczne 

mb rolnicze z ukończonym stażem pracy.
Warunki pracy i płacy do omówienia.
osobiste zgłoszenia przyjmuje się w biurze WZHO 

_ poznań, Mickiewicza 33, pokój 49 w godzinach
od 36349g
poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 2 
w poznaniu, ul. Strzelecka 2 — zatrudni zaraz na­
stępujących pracowników:
_ CIEŚLI,
_ LASTRIKARZY,
_ parkieciarzy,
_ ZDUNA,
_ BETONIARZY,
_ STOLARZY,
_ SPAWACZY,
_ ROBOTNIKÓW — również kobiety, 
_ OPERATORÓW na sprzęt ciężki.
praca wyłącznie na terenie m. Poznania. Dla za­

miejscowych PPB gwarantuje miejsca w hotelach 
robotniczych, względnie zwrot kosztów dojazdów 
wg obowiązujących przepisów. Praca w akordzie

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje Dział Zatrud­
nienia - pokój 301 (III piętro). K828o
przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych „Elektro- 
montaż” w Poznaniu, ul. Wieruszewska nr 12/16 — 
przyjmic zaraz:

INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW — specjalność 
elektrotechnika przemysłowa — z praktyką i bez 
praktyki do działów technicznych i bezpośred­
niego wykonawstwa w terenie, 
EKONOMISTÓW z wyższym lub średnim wy­
kształceniem ekonomicznym — wymagana zna­
jomość zagadnień analiz ekonomicznych 1 pla­
nowania,

t- wykwalifikowanych ELEKTRYKÓW do pracy 
w grupie regulacyjno - rozruchowej.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 
Oferty wraz z odpisami, dyplomów lub świadectw 

prosimy składać w Sekcji Kadr. K8359

Przyjmę zaraz malarzy. 
Zgłoszenia: pl. Kolegiac- 
ki 16 m. 2, 36759g

Tylko wykwalifikowane 
chalupniczki, do szycia 
biustonoszy, potrzebne. O- 
ferty „Prasa”. Grunwaldz 
ka 19 dla 36139g.

Oddam szycie płaszczy 
damskich, w dom. Praca 
stała. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
36398g.

Kierowcę na taksówkę — 
przyjmę. Poznań, ul. Dlu
gosza 14 m. 3. 36950g
Robotnik na małe gospo- 
daistwo, potrzebny. Buk,

Ucznia w zawodzie ma­
larskim, przyjmę. Zakład 
Malarski, Dzierżyńskiego 
71, od godz. 15.30—16.

36401g
Lwówecka 4. 36822g
Potrzebna pomoc domo­
wa. Mieszkanie zapewnio 
ne. Łąkowa 12 m. 7.

36721g

Pomoc domową, najchęt­
niej z prowincji, na bar­
dzo dobrych warunkach, 
zaraz zatrudnię. Zgłosze­
nia: ul. Wolska 7 (willa, 
narożnik Grunwaldzkiej i

Tokarz ślusarz oraz uczeń 
na stałe lub dorywczo — 
prtrzebni. Poznań, Żerom
skiego 7. 36854g
Pomoc domowa z goto­
waniem, na stałe do 
trzech osób (w tym dwo­
je dzieci), potrzebna za­
raz, Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
36772g.
pani kulturalna, tylko do 
gotowania obiadu (3 oso- 
by) i opieki nad dziec­
kiem (7 lat), potrzebna. 
Kazimierza Wielkiego 12
rn. 6. 36793g
Potrzebna sprzątaczka do 
mieszkania prywatnego. 2 
razy w tygodniu na kil­
ka godzin. Zgłoszenia* u- 
hea Engla 16, I piętro, 
mieszkanie 24. 36350g

Palacza). 36405g
Potrzebna dochodząca po 
moc domowa do 4 osób. 
Oferty „Prasa”. Grunwal 
dzka 19 dla 36414g.
Malarzy, 
ucznia,

czeladników
przyjmę.

Wielknnolska 13.
Aleja 
36535g

Potrzebny pracownik do 
sprzątania ulicy i scho­
dów. Zgłoszenia: Admini
stracja Poznań, Findera
30 m. 4, od godz. 17.

36812g
Przyjmę dozorcę do wię­
kszej nieruchomości w 
Poznaniu, do zgłoszenia 
załączyć życiorys, podać 
stan rodziny i osoby mo 
gacę wydać opinie. Mie­
szkanie zapewnione. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 36421 g.

Balbina Jaśniak
z domu Danielewicz

nasza kochana matka, teściowa, babcia i pra­
babcia zasnęła w Bogu dnia 18 listopada 1966 r.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 21 
bm. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

369 1 3g
W smutku pogrążona 

RODZINA

Dnia 18 listopada 1966 r. zasnęła w Bogu po 
Krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona 
Sakramentami św., nasza ukochana, najdroż- 

troskliwa, niestrudzona i niezastąpiona 
aobra mateńka, teściowa, babunia i prababu- 
nia, przeżywszy lat 85, śp.

Maria Schroeder
z domu Narloch

2,P?gr7eb odbędzie się w poniedziałek, dnia 
JunikoW° g°dZ’ 14-15 Z kaplicy cmentarza na

W głębokim smutku i żalu strapione
, DZIECI i WNUKI

^^^h__ul. Umińskiego 6. 36873g

„ 19 listopada 1966 r. odszedł od nas na
cnn,ue’ Przeżywszy lat 72, kończąc swoje pra- 
naid e. życie, namaszczony Olejami św., mój 
dziadz”Jy ■ mąż’ kochany °Jciec 1 troskliwy

Stanisław Cegłowski
rzemieślnik

Obędzie się we wtorek, dnia 22 bm. 
Wie. °Z- 14-15 z kaplicy cmentarnej na Juniko-

O bolesnej stracie zawiadamiają 
ŻONA, DZIECI i WNUKI

Rogalińskiego 16. 36914g

BEZ NAKŁADU PRACY! — Szybko i sprawnie można przyrządzić bardzo smaczny posiłek — kupując 
file y z karmazyna i łaszki śledzia zielonego
w estetycznych i higienicznych opakowaniach o zawartości ok. 0,5 kg 

W POZNAŃSKICH SKLEPACH SPOŻYWCZYCH:

sklep 
sklep 
sklep

9
12
19

PÓŁNOC
NHD

— ul. Dąbrowskiego 82
— pl. Ml. Gwardii 6a 
— ul. 27 Grudnia 6

sklep 1 — 
sklep 150 —
sklep 176 —

POŁUDNIE
sklep 
sklep 
sklep

178 — ul.
154 — ul.
190 — ul.

Ściegiennego 55 
Gw. Ludowej 25 
Junacka

Poszukuję pokoju w Pu 
szczykowie. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
36399g.
Kupię 2—3 pokojowe mie 
szkanie, wyłączone wzglę 
dnie w budowie (stan su­
rowy), w dobrym pun­
kcie Poznania. Pośredni­
ctwo wykluczone. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 36613g.

. Nieruchomości

UWAGA! UWAGA!
HODOWCY LISÓW i NOREK 

Poznańskie Przedsiębiorstwo Obrotu 
Surowcami Włókienniczymi i Skórzanymi 

w PoznaniuZAWIADAMIAże z dniem 2 listopada 1966 r. otwar­ty został przy ul. Szyperskiej nr x 
PUNKT SKUPU SKÓR LISÓW

PSS
Al. Marcinkowskiego 1
ul. Marszałkowska 1
ul. Głogowska 173

Sprzedam gospodarstwo 
10 ha, z dużym sadem, 
blisko Poznania. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 36729g. ________

I NOREK hodowlanych.

K8460

Zarząd Spółdzielni Pracy „Prefabrykat’
W

Sprzedaje nutrie Ro-

zawiadamia 
od oraz od

magazyny

PT2727
Poznaniuodbiorców, że w dniach:

— 30. XI. 1966 
— 30. XII. 1966

Spółdzielni będą zamkniętez powodu
INWENTURY ROCZNEJ

K8430

OGŁOSZENI A DROBNE
Pomoc domową samo­
dzielną dochodzącą lub z 
noclegiem, również z po­
za Poznania, od 1 grud­
nia. przyjmę. Warunki — 
bardzo dobre. Zgłoszenia: 
Poznań, Miła 17, parter.

365 26g

Tokarnię nowszy typ, ku 
pię. Tel. 585-48. 36769g
Kupię cegłę rozbiórkową 
i nową. Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 
36835g.

gierówko k/Kiekrza, pow. 
Pcznań, ul. Kościuszki 8. 

36459g
Garaż, gruba blacha, szy 
ba przednia „Wartburga” 
— sprzedam. Telefon —
458-82. 36485g
Sprzedam okazyjnie War 
szawę po kapitalnym re­
moncie. Poznań, Główna 
59 m. 10. 36541g
Sprzedam 
1200, po 
moncie.

Skodę furgon 
kapitalnym re-
Poznań Dę-

biec, Czechosłowacka 55.
36667g

Skodę 1000 MB, sprzedam 
premia PKO. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla
36599g. 36599g
Syrena 104 nowa, premia 
PKO, sprzedam. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 36643g.________________ 
Sprzedam modny wózek 
dziecięcy, głęboki. Jugo-

Potrzebna pomoc na 4 go 
dżiny (gotowanie). Kan­
clerska 11 (Grunwald).
_ ______________ 36628g
Potrzebny szlifierz-poler- 
nik. Dobre wynagrodze­
nie. Galwanizacja, Jani­
ckiego 22.  36689g
Potrzebna pomoc domo­
wa. Zgłoszenia: Poznań, 
ul. Głogowska 99 m. 18, 
codziennie od godz. 17.
_______ ___________  36861g
Pomoc domowa docho­
dząca, uczciwa do 2 osób 
na 5 godzin dziennie po­
trzebna. Mielżyńskiego 21
m. 3. 36827g
Ekspedientka do konfek­
cji damskiej pilnie po­
trzebna. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
36834g,_________________
Emerytka lub samotna 
osoba uczciwa potrzebna 
do domu lekarza na pro­
wincję (cztery osoby). 
Zgłoszenia: Poznań, ul. 
Reya 3 m. 6. 36820g
Dwóch czeladników sto­
larskich zaraz przyjmę. 
Zakład Stolarski, Kato­
wice, ul. Jordana 23. Mie 
szkanie zapewnione.

36836g

’'NauKa

Tańców uczę. Poznań.
Mickiewicza 27 m. 7

_______35485g
Niemieckiego, angielskie­
go, francuskiego — udzie 
lę. Szamarzewskiego 16
m. 6. 36424g

słowiańska 16. 36645g
Przyczepkę do Warsza­
wy, opony 750 X 16, wó-
zek spacerówkę, sprze- 

36646gWózki dziecięce, ostatnmi , - , -
nowość — poleca Wytwór , óam. Tel. 479-02.
Ta Orzeszkowej 18a. [ skrzynię przekładniową

358TJ g trzystopniową sprzedam.
" ' * • * * . Oferty „Prasa”, Grun-Sprzedam okazyjnie sku-
ter „Wiatka”. Parking —
ul. Ratajczaka. 36285g

waldzka 19 dla 36886g.

Prof. matematyki u-
dzieła lekcji. Szamarzew
skiego 16 m. 6. 36425g
Matematyki od godz. 16
udziela Czechosłowac-
ka 23 B m. 10 (Dębiec).

36426g
Udzielę korepetycji z ję- 
zvka rosyjskiego. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 36627g.
Jeżyki obce wykłada pro 
fesor Maria Romington, 
św. Józefa 5 m. 5. 36846g

Kupię wałek atakujący 
do samochodu Ford Eifel. 
Luboń, Kościuszki 3.

36802g
Kupię „Moskwicz” 408.
Tel. 425-70. 36800g

Volkswagen 1200, po re­
moncie z radiem, sprze­
dam, cena 45 tys. Dąbrów 
skiego 71, godz. 18.30— 
20.30. 36735g
„Octayię” 1963 r. — 19.000 
km. sprzedam. Mosina —
Łazienna 12.
Okazja!
1500/62, mało używany — 
sprzedam. Poznań, Gro­
chowska 22 m. 2. 36712g

.Warszawę” nową, pre-
mia PKO sprzedam.
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 36830g.
Rury, kolana piecowe o- 
raz siatki parkanowe po-
lecam.

36881g263 — sklep.
36698g

Opel Rekord

Dzierżyńskiego

Pani poszukuje pokoju 
na 3 miesiące — zdawa­
nie egzaminów. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dia 36731 m.

Sprzedam młode pieski 
(pinczerki). Różewska 7 
m. 1. 36718g
Sprzedam spawarkę tran­
sformatorową. Puszczyko 
wo. Słoneczna 11.

36724g
Sprzedam psy pudle , mi­
niaturowe, 7 tygodnio­
we. Poznań, ul. Żurawia
7 m. 8. 36693g
Sprzedam futro nowe, łap 
ki czarne. Zgłoszenia — 
tel. 613-90. 36752g
Sprzedam Wartburga — 
Combi, w dobrym stanie. 
Cena orientacyjna 60.000. 
Zgłoszenia: tel. 504-27.

36805g
Samochód Mercedes — 
sprzedam. Miechowska 23. 

36784g
Pianino „Goetze”, sprze-
dam cena 8.500,— zł.
Kilińskiego 12 m. 8.

36801g
Sprzedam piękne białe li 
sy do chowu. Maria Do­
lińska, Naramowice 199. 

36428g
Sprzedam samochód War 
szawa, rocznik 1963, łącz­
nie z taksometrem „Pol- 
tax”. Poznań, Swoboda 
31. 36233g
Pianina, fortepiany, skup 
i sprzedaż. Zgłoszenia od 
poniedziałku, tel. 559-33. 
Poznań. Długa 18 — Woj
ciechowska. 3634 Ig
Sprzedam wózek dziecię­
cy (nowoczesny). Poznań. 
Jeżycka 35 m. 1. 36438g
Futro karakułowe z nor­
kami. sprzedam. Ratalcza
ka 45 m. 6. 36630g

———— f
Dnia 18 listopada 1966 r. odeszła od nas na 

zawsze opatrzona Sakramentami św., nasza 
nieodżałowana, najlepsza i najdroższa matka, 
najukochańsza babcia i prababcia, przeżywszy 
lat 86, śp.

Stanisława Matvsiak 
z domu Bremborowicz, 

powstaniec wielkopolski.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek dnia 21 

bm. o godz. 11.20 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie. głębokim smutku pogrążeni

CÓRKI, ZIĘĆ, WNUKOWIE i PRAWNUKI 
Zamieszkała uprzednio przy ul. Kościelnej 44

ÓOOóOg

Dnia 18 listopada 1966 r. zmarła, opatrzona 
' 1—.. nasza ukochana kuzynkaSakramentami św., 

i ciocia, przeżywszy lat 83, sp.

Felicja Zemlerska
pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 22 bm. 

o godz. 10.30 z kaplicy cmentarza na Górczynie.
W głębokim smutku pogrążona

RODZINA
Poznań, Dzierżyńskiego 68 m. 8. 36895g

Sprzedam okazyjnie dom 
w dzielnicy Łazarz, moż 
liwość wolnego mieszka­
nia. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
3681 Ig. ____________
Dom przy tramwaju, po­
łowa 100.000,— zł, sprze­
dam. Krawiec Poznań —
Garbary 53.
Sprzedani

36160g
komfortową

willę dwurodzinną w Le 
sznie. Po kupnie piętro 
wolne. Wiadomość: tele­
fon 23-33. 36403g
Wezmę w dzierżawę 1 do 
3 ha ziemi. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
36257g._______________  
Sprzedam domek w Po­
znaniu 2 pokoje, kuchnia
łazienka, c. parcela
020 m». Wiadomość: Po­
znań, Stary Rynek 64/65 
m. 5 (wejście z ul. Ko-
Ziej). 36451g
Parcelę (Wola) 18.000,— zł 
— sprzedam. Krawiec Po 
znań, Garbary 53. 36612g

Parcele budowlane na ra 
ty, tani domek, sprzedam. 
Poznań, Paderewskiego 1
m. 4. 36686g
Domek lub połowę, wzglę 
dnie mieszkanie wyłączo 
ne, kupię do 300 tys. zł 
(2 osoby). Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
36558g. ______
Sprzedam domek w Kór­
niku z wolnym mieszka­
niem. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
36572g.
W Swarzędzu domek lub 
parcelę, blisko śródmieś­
cia,. kupię. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
36559g.
Sprzedam parcelę pod 
pół bliźniaka, uzbrojoną, 
3 min. od tramwaju, pięk 
nie położoną, dzielnica 
Grunwald. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
36873g.

p°znań,

Zamienię pokój z kuch­
nią, samodzielne, całość 
35 m«, dzielnica Wilda, na 
podobne w nowym budo­
wnictwie. Warunki do u- 
zgodnienia. Oferty „Pra­
sa”, ‘ Grunwaldzka 19 dla 
36704g.
Małżeństwo wraz z jedną 
osobą, poszukuje pokoju 
na rok. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
36706g.
Kulturalne, młode, bez­
dzietne małżeństwo, człon 
kowie spółdzielni, poszu 
kuje pokoju na Wipogra 
dach lub w centrum, naj 
chętniej w nowym budo­
wnictwie. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
36736g.
Pokoju od grudnia — po 
szukuje dla studentki 1 
roku. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
367 07g. ________
Przyjmę na pokój kultu 
ralne, młode małżeństwo 
bezdzietne. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dja 
36725g. ____________
Małżeństwo bezdzietne — 
poszukuje pokoju (gwa­
rancja wyprowadzenia — 
członkowie spółdzielni). 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 36760g.
Samotny młodszy pan — 
poszukuje pokoju samo­
dzielnego w dzielnicy Sta 
re Miasto, Wilda, Grun­
wald, chetnie z garażem. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 36482g.
Kupię pokój z kuchnią, 
wyłączone, dla dwojga 
staruszków 75-letnich. O-
ferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 36551g

W dniu 19 listopada 
Sakramentami św., i

Sprzedam 1 ha ziemi or­
nej pod Swarzędzem. A- 
dres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
3G419g.

Do dnia 23 listopada br. punkt czynny będzie w godzinach od 6 do 21. W tym czasie punkt przyjmować będzie również skóry na indywidualne zgłoszenia hodow­ców poza harmonogramami ustalonymi z kołami powiatowymi.Przypominamy, że w IV kwartale ku­pujemy skóry lisów niebieskich polar­nych tylko w ilościach przewidzianych umowami kontraktacyjnymi K8226

Poznańskie
Przedsiębiorstwo Budowlane Nr 2

POZNAŃ — ulica Strzelecka 2

ZAKUPI
3 maszyny do liczenia elektryczne 
— sumatory z taśmą kontrolną 
oraz 3 arytmometry ręczne.

Oferty prosimy składać pod adresem przed­
siębiorstwa — Dział Zaplecza — pokój nr 206, 
II piętro. K8267

Przetargi
Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Po­
znaniu, ul. Czerwonej Armii 80/82 — ogłasza PRZE­
TARG NIEOGRANICZONY na wykonanie z mate-
riału zleceniobiorcy:
— TUB (rulony):

450 szt. o wymiarach
400 szt. o wymiarach
200 szt. o wymiarach

0 70 mm X 1000 mm
0 100 mm X 1000 mm
0 150 mm X 1000 mm oraz

— TECZEK introligatorskich z klapami, wiązane do
formatu
1000
1000
500
500
500
250
250

szt. 
szt. 
szt. 
szt. 
szt. 
szt. 
szt.

A-4 z nadrukiem firmowym złoconym:

o 
o

wymiarach 
wymiarach 
wymiarach 
wymiarach 
wymiarach 
wymiarach 
wymiarach

Termin wykonania tub

grzbietu 
grzbietu 
grzbietu 
grzbietu 
grzbietu 
grzbietu 
grzbietu 
i teczek

30
50
70
90

110
130
150

mm 
mm 
mm 
mm 
mm 
mm 
mm

od stycznia 1967 r.
sukcesywnie do 30 września 1967 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Szczegółowych informacji udziela Dział Admini­
stracyjny — pokój 245, II piętro (Pałac Kultury).

Termin składania ofert 
szenia.

10 dni od daty ogło-

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie dowolny wybór 
oferenta, względnie unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. K8350

Zamienię Skodę 1102, na 
motocykl oraz kupię pra 
sę 15 t. Poznań, Słowac­
kiego 25 m. 4, tel. 583-156.

36841g
Auto - Service — Kraszew 
skiego 30 — wykonuje fa 
chowo przeglądy i napra 
wy po przebytym okre­
sie eksploatacyjnym. Po­
jazdy konserwujemy spe­
cjalnym środkiem anty­
korozyjnym z wytłumia- 
czem gumowym, udziela­
jąc 2-letniej gwarancji.

36677g
Artykuł na prasę mimo- 
środową powyżej 40 ton 
zlecę. Oprzyrządowanie 
posiadam. Zgłoszenia — 
„Metal”, Miła 17, telefon
457-07.

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Wo­
dociągowo - Kanalizacyjnych w Poznaniu, ul. Pół­
nocna 14 — ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na 
sprzedaż następujących pojazdów samochodowych:
1. PRZYCZEPA 1-osiowa, bez marki, nr 

inw. 7236 — cena wywoławcza —
2. PRZYCZEPA 1-osiowa, bez marki, nr 

inw. 7222 — cena wywoławcza —
3. SAMOCHÓD marki „Star” typ „Star” 

25/N-23, nr inw. 771 — cena wywoławcza
Przetarg odbędzie się w dniu 13. XII. 1966 

dżinie 10 w siedzibie Przedsiębiorstwa — 
ul. Północna 14.

3.087

3.704

38.750 zł 
r. o go- 
Poznań,

Pojazdy oglądać można codziennie (oprócz nie­
dziel) od godz. 9—13 w Bazie Transportu MPRDiWK 
przy ul. Północnej 14.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w ka­
sie Przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc, 
ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień nrze-
targu. K8367

MUZEA36899g

Pięćdziesięcioletni wolne­
go stanu, wzrost średni, 
solidny bez nałogów, za­
pozna panią miłą, pracu­
jącą, posiadającą miesz­
kanie. Cel matrymonial­
ny. Oferty, .Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
36513g.
Samotna wdowa, posiada 
jąca dom jednorodzinny, 
większą gotówkę, poślu­
bi samotnego wdowca, na 
wyższym stanowisku, mo 
żliwie z mieszkaniem do 
lat 60. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
363 64g.

i babunia, przeżywszy lat 55, śp.

i 1966 r. zmarła, opatrzona 
nasza kochana mamusia

Irena Zerbin
z domn Libera

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 22 bm. 
o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
CÓRKA i SYNOWIE

Poznań, ul. Staszica 5. 36919g

Dnia 18 listopada 1966 r. zmarł, opatrzony 
Sakramentami św., ukochany mąż i ojciec, 
przeżywszy lat 62, śp.

Ferdynand Gruntkowski
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 22 bm. 

o godz. 13.05 na cmetnarzu na Junikowie.
O bolesnej stracie zawiadamiają

ŻONA i SYN
Poznań, Arciszewskiego 3 m. 9. 36917g
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NIEDZIELA
Archeologiczne (Mielźyń 

skiego 27/29) — g. 10—14.
Historii m. Poznania — 

(St. Rynek) — g. 10—15.
Historii Ruchu Robotni 

czego (St. Rynek — Od­
wach) — g. 10—15.

Instrumentów Muzycz­
nych (Stary Rynek 45) — 
g. 10—15.

Kultury i Sztuki Ludo­
wej (Mostowa 7) — godz. 
10—15.

Narodowe (Al. Marcin­
kowskiego) — g. 10—15.

Militarium (Cytadela) — 
g. 12—16.

Przyrodnicze (Swlerczew 
skiego 19) — g. 9—I6.

Rzemiosł Artystycznych 
(Zamek Przemysława) — 
g. 10—15.

Wielkopolskie Muzeum 
Wojskowe (St. Rynek) — 
g. 10—15.

BWA Arsenał (St. Ry­
nek) — „Współczesna pla 
stvka słowacka” — godz. 
10—17.

Klub „Od nowa” (Wie! 
ka 1) — Obrazy Wacła­
wa Twarowskiego (Po­
znań) — g. 17—22.

PONIEDZIAŁEK
WYSTAWY nieczynne

DYŻURY
NIEDZIELA

Szpital Miejski im. Ra-
szei (ul. i 
tel. 472-51) 
interna.

Szpital 
Pawłowa

Mickiewicza 2, 
) — chirurgia,

Kliniczny hn. 
— okulistyka

PONIEDZIAŁEK
MUZEA nieczynne

WYSTAWY
NIEDZIELA

Muzeum Historii Ruchu 
Robotniczego (St. Rynek 
— Odwach) — „Początki 
socjalizmu w Poznań- 
skiem 1840—1881” — godz. 
10—15.

Pawilon Meblowy (Swa 
rzędz, ul. Wrzesińska 32) 
— stała wystawa meblo­
wa — godz. 9—13.

Klub MPiK (Ratajczaka 
39) — wystawa grafiki zy 
gmunta Sałaty g. 12—18.

Pałac Kultury — „Ope 
retka Poznańska w minio 
nym X-leciu” — g. 10—18.

Biblioteka Główna UAM 
— „Książka Litwy Radzie 
ckiej”.

Muzeum Narodowe
Marcinkowskiego 9)
„Książka radziecka o

(Al.

ce' g. 10—15.
sztu

(ul. Garbary, tel. 510-21).
PONIEDZIAŁEK

Szpital Miejski im. Stru 
sia — chirurgia, interna, 
okulistyka (ul. Walki Mło 
dych 5, tel. 511-11).

NIEDZIELA 
I PONIEDZIAŁEK 

Stacja Pogotowia Ra­
tunkowego m. Poznania 
(Chełmońskiego 20) obsłu 
guje tylko na terenie Po 
znania wypadki uliczne 
i w miejscach publicz­
nych — tel. 99; nagłe za­
chorowania w domu — 
tel.544-44 i 544-45; porady 
lekarskie — tel. 637-35. 
Ambulatoria czynne: chi­
rurgiczne — całą dobę; 
pediatryczne i internis­
tyczne — g. 7—23, ponie­
działek — g. 15—23, sto­
matologiczne — cała do­
bę. poniedziałek g. 20—7. 

Wojewódzka Stacja PR 
— (ulica Kościuszki 103), 
tel. 566-66.

Apteki: Al. Marcinkow­
skiego 11 — czynna całą 
dobę.
Dyżur nocny: Główna 53 
i Starołęcka 79.

Lekarz Weterynarii — 
Miejska Lecznica dla 
Zwierząt — ul. Grun­
waldzka 248. tel. 672-414 — 
od 9—21 (w nocy — nagłe 
wypadki).
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Społeczeństwo - nauczycielom
TA zień Nauczyciela stał się okazją do wyrażenia uczuć 

wdzięczności, jakie żywi społeczeństwo wielkopolskie 
w stosunku do swoich dawnych i obecnych wychowawców 
~ pedagogów. We wszystkich środowiskach: miastach, 
miasteczkach i wsiach odbywają się przeróżne imprezy, 
spotkania z nauczycielstwem. Na akademiach powiatowych 
najlepsi, najofiarniejsi otrzymują nagrody i dyplomy uzna­
nia. Młodzież szkolna i rodzice postarali się, aby dla żad­
nego z nauczycieli nie zabrakło symbolicznego kwiatka. Pa 
miętano również o nauczycielach, emerytach, zasłużonych 
dla wychowania kilku nieraz pokoleń.

Przed występem hokeistów w Kairze
W piątek opuściła Poznań, po kilkudniowym zgrupowaniu, ekipa 

polskich hokeistów na trawie, udając się do Warszawy skąd dalej 
samolotem na międzynarodowy turniej do Kairu.

Nauczyciele z 10 szkół pod­stawowych z rejonu Skoki spotkali się 18 bm. w Szkole Podstawowej w Skokach z miejscowymi władzami i spo­łeczeństwem. Na akademii po wiatowej w Wągrowcu wielu zasłużonych nauczycieli po-z wiątu otrzymało nagrody.(emp)*Już od wczesnych godzin rannych w szkołach ostrze- szowskich odbywały się 19 bm. spotkania grona nauczy­cielskiego z uczniami i komi­tetami rodzicielskimi, niejed­nokrotnie przy wspólnej ka­wie. Po południu odbyło się spotkanie nauczycielstwa z przedstawicielami władz po- wiatowych w sali Prezydium
Si

W Wągrowcu Stanisław Stra­
ch anowski prowadząc motorower 
(jak ustaliła MO) — po pijanemu 
wywrócił się i doznał obrażeń.

' Przy ul. Ułańskiej w Kaliszu 
pod furgon „Warszawa”, prowa­
dzony przez Bolesława Kurczaka, 
wpadła Jadwiga Jamrozik, która 
doznała ciężkich obrażeń.

W Szkaradowie (pow. Rawicz) 
motocyklista Edmund Wolniczak 
najechał 10-letniego Grzegorza Gi­
lewskiego. Chłopiec został ciężko 
poturbowany. MO ustaliła, że wy­
padek spowodował nieletni, (ak)

Pokrótce z Krotoszyna
Służba zdrowia w Krotoszyń- 

skiem ogłosiła we wszystkich 
szkołach powiatu konkurs na ga­
zetkę ścienną, wiążącą się tema­
tycznie z propagowaniem zasad 
prawidłowej higieny uzębienia i 
jamy ustnej. ’

Z wielką starannością 1 przy 
zastosowaniu niezwykle cieka­
wych rozwiązań został ostatnio 
zmodernizowany sklep drogeryjny 
Miejskiego Handlu Detalicznego w 
rynku. Naprawdę przyjemnie tu 
robić zakupy.

Dalsze budynki otrzymały no­
we elewacje. Tym razem zajęto 
się jedną z głównych ulic miasta 
— ul. Czerwonej Armii, (ig)

PRN. W części artystycznej za prezentowały się dzieci i mło­dzież szkolna. Najaktywniejsi nauczyciele otrzymali nagrody pieniężne i dyplomy uznania.(hp) *Piękny jubileusz 40-lecia pracy pedagogicznej obchodził ostatnio Zygmunt Grausch, kierownik Szkoły Podstawo­wej w Chwałkowie pow. Gos­tyń. Na tym stanowisku pra­cuje już 35 lat. Na uroczys­tość jubileuszową w miejsco­wym Domu Kultury przybył m. in. przewodniczący Prezy­dium PRN W. Oźminkowski, wiceprezes Okręgu ZNP — W. 
Czajka, przedstawiciele orga­nizacji społecznych i młodzie­żowych. Jubilat jest bowiem znanym społecznikiem i dłu­goletnim radnym GRN.(mb) *Górnicy Konina rfależą do wypróbowanych przyjaciół szkół i nauczycieli. Legitymu­ją się wielu pożytecznymi ak­cjami na rzecz szkolnictwa. Kopalnia Węgla Brunatnego „Konin” sprawuje patronat i opiekę nad 12 szkołami w po­wiecie. Jedną z nich jest, znajdująca się w bardzo trud­nych warunkach lokalowych, Szkoła Podstawowa w Sławo- szewku. Górnicy postanowili przyjść z pomocą miejscowe­mu komitetowi budowy no­wej szkoły, deklarując 3 tys. godzin pracy społecznej. Z oka zji Dnia Nauczyciela kopalnia przekazała na konto społeczne go komitetu budowy szkoły w Sławoszewku 15 tys. zł a tak­że przeznaczyła materiały po­chodzące z rozbiórek niektó­rych niepotrzebnych obiektów kopalnianych.Nauczyciele z opiekuńczych szkół otrzymali w dniu swe­go święta liczne nagrody, upo minki i kwiaty. Samorząd ro­botniczy Kopalni „Konin” u- fundował 31 nagród (książe­czek PKO z kilkusetzłotowy- mi wkładami) dla najofiarniej szych pedagogów i wychowaw ców. Przedstawiciele dyrekcji i załogi górniczej obecni byli we wszystkich podopiecznych szkołach, gdzie podczas uro­czystych akademii złożyli ka­drze nauczycielskiej serdecz­ne życzenia.Wszyscy kierownicy szkół zaproszeni zostali na uro- czvstości barburkowe, które odbędą się w konińskiej ko­palni w niedzielę 4 grudnia.(zet)

Stec najlepszy 
w challenge^ juniorów

Zwycięzcą tegorocznego chal­
lenge^ polskich kolarzy — junio­
rów zorganizowanego przez „Try­
bunę Ludu” i Polski Związek Ko­
larski został 18-letni Krzysztof 
Stec, wychowanek jedynej w kra­
ju szkolnej sekcji kolarskiej — 
MKS Lublin, a obecnie zawodnik 
lubelskiej Spójni. Wyprzedził on 
m. in. 9-krotnego mistrza Polski 
juniorów na torze i szosie Janusza 
Kierzkowskiego.

Oto kolejność na liście, uwzględ 
niającej wyniki całego sezonu 
1966:

1) Krzysztof Stec (Spójnia Lu­
blin) — 229 pkt., 2) Tadeusz Boch­
nia (Sparta Wrocław) — 207 pkt., 
3) Józef Mikołajczyk (Czarni Szcze 
cin) — 180 pkt., 4) Janusz Kierz-

W skład naszej 20-osobowej eki­
py weszli: prezes PZHT — W. Ko­
walski, wiceprezes do spraw spor­
towych — B. Czajka, sekretarz — 
K. Woźny, trener — S. Paczkow­
ski oraz 16 następujących zawod­
ników: Cichocki, Juszczak, Karpin 
ski, Kasprzyk, Kokoszką, K. Ku­
biak, Niewiadomski, Nowaczyk, 
Otulakowski, Powałowski, Różań­
ski (kapitan drużyny), Wojdylak, 
Wybieralski, W. Śmigielski, Wrona 
i Ziaja. Zawodnicy ci — to człon­
kowie klubów: Warta, Grunwald 
z Poznania, Sparta z Gniezna. AZS 
z Katowic i Siemianowiczanki.

Do turnieju w Kairze, który ro­
zegrany zostanie w dniach 20—25 
bm. (przypuszczalnie w dwóch gru
pach), wystąpią następujące re-

kowski (Sparta Wrocław) 158
pkt., 5) Zbigniew Tłokiński (Gwar
dia Łódź) 154 pkt..

Zespołowo najwięcej punktów 
zgromadzili juniorzy Sparty Wroc 
ław — 556, przed Czarnymi Szcze­
cin — 475 pkt., MKS Lublin —367 
pkt. Sarmatą W-wa — 293 pkt o- 
raz LZS Mazowsze — 275 pkt.

PAP

prezentacje państwowe: NRD, In­
dia, Pakistan, Polska, Włochy, Ju­
gosławia, Uganda i Zjednoczona 
Republika Arabska jako gospodarz 
imprezy.

Pierwsza reprezentacja polska 
nie rozegrała dotychczas żadnego 
meczu z Jugosławią i Ugandą. Być 
może, że zmierzy się z tymi hokei­
stami w Kairze, zależnie od 
ewentl. losowania.

Najczęściej spotykaliśmy się z 
NRD. Rozegraliśmy z nimi 15 me­
czy, z których 7 wygraliśmy, 6 ra­
zy ponieśliśmy porażki, a 2 mecze 
zakończyły się remisowo. Stosu­
nek bramek wynosi 17:18 na naszą 
niekorzyść; z Indią rozegraliśmy 
7 spotkań (6 przegranych, 1 remis, 
stos. br. 5:14), Z Pakistanem 4, (3 
przegrane i 1 remis 4:13), ze Zjed­
noczoną Republiką Arabską 3. (2 
zwycięstwa i 1 remis 6:1), z Wło-

chami odnieślimy dwa zwycięstwa 
6:5.

Ogółem rozegrała nasza pierwsza 
reprezentacja 95 spotkań, z któ­
rych wygrała 47, przegrała 33, zre­
misowała 15. Stosunek bramek wy 
nosi 143:132 na naszą korzyść.

Jubileuszowy, setny mecz roze­
gramy więc poza krajem, w Kai­
rze. Kto będzie naszym przeciwni­
kiem w tym trudnym a jedno­
cześnie ciekawym turnieju?

Ponieważ odlot naszej reprezen­
tacji z Kairu do kraju nastąpi 29 
bm. jest b. prawdopodobne,'że na 
si hokeiści rozegrają jeszcze spot­
kania towarzyskie.

Podczas trwania turnieju odbędą 
się obrady FIH (Międzynarodowej 
Federacji Hokeja na Trawie). Nasi 
delegaci uzgodnią m. in. przyjazd 
niektórych reprezentacji do Polski 
na wielki turniej we wrześniu 
przyszłego roku. Rozegrany on bę­
dzie z okazji 40-lecia istnienia Pol­
skiego Związku Hokeja na Tra­
wie, założonego w Poznaniu, (tp)

Sportowe wieści 
z Gostynia

Zarząd Powiatowy z Wiązu
Sportowego w Gostyniu zorgaf 
iował finał powiatowy lekkOat] 
tycznego czwórboju przyjaźń* 
puchar redakcji „ŚWIATA ’ 
DYCH” dla uczniów szkół po^ 
wowych w grupie młodszej j 
szej z udziałem reprezentacji 131 
szczególnych rejonów powiat 
Najsilniejsze okazały się repre;? 
tacje Gostynia. Podobnie w 
gach sztafetowych 4X60 m dzieS 
cząt i chłopców młodszych i sta 
szych. Jeden bieg zakończy) J 
zwycięstwem reprezentacji 
niecą.

Prasa rumuńska o meczu w Ploesti
Gazety rumuńskie poświęciły 

wiele miejsca meczowi Rumunia 
— Polska w Ploesti. Sprawozdaw­
cy, na podstawie formy jaką za-

(26 bm. w Neapolu). Na ogól wszy 
scy są zgodni, że od niedawnego
meczu ze Szwajcarią,

prezentowali 
Polską snują 
szans swego 
mistrzostwo

Rumuni w meczu z 
horoskopy na temat 
zespołu w meczu o 
Europy z Włochami

munia 
znaczna

wygrała 4:2, 
.poprawa gry

Jeden z najbardziej

który Ru- 
nastąpiła

zespołu.
cenionych

Zwyciężyli Bułgarzy
Międzynarodowe spotkanie za­

paśnicze w stylu wolnym między 
Sulmirczykiem a nieoficjalną re­
prezentacją Bułgarii zakończyło 
się wysokim zwycięstwem druży­
ny bułgarskiej 7:1. Bułgarzy im­
ponowali wysokim wyszkoleniem 
technicznym, doskonałą kondycją. 
Zapaśnicy polscy, stojący z góry 
na straconej pozycji, przeciwsta­
wili Bułgarom niezwykłą ambicję. 
Najlepszą walkę meczu stoczył w 
wadze piórkowej 15-letni Mach­
nik (Sułmirczyk) który po bardzo 
wyrównanej walce przegrał z 
wielokrotnym reprezentantem Buł 
garii Arabadejewem. Walki w wa 
gach lekkiej i półśredniej przynio 
sły remis. Na słowa uznania za­
służył w wadze półśredniej Pau- 
licki, który zremisował z wielo­
krotnym reprezentantem Bułgarii 
T. Konstantinowem 3:3. (PAP)

Powiatowy J)om Kultury 1 
sko Towarzystwa Krzewienia 
tury Fizycznej w Gostyniu or8a', 
nizują dla miłośników brydża$1' 
towego w drugą niedzielę gr^ 
nia w PDK turniej par bry^ 
wych o puchar przechodni pdr. 
Poza pucharem na zwycięż^ 
czekają nagrody i dyplomy. Zg^ 
szenia uczestników przyjmow^ 
są codziennie w PDK w godz, 
1 17-22 do końca listopada’
Pierwsze zgłoszenia na turniM 
wpłynęły z innych powiatów 
Czyżby w Gostyniu nie było br^ 
dżystów? Po turnieju przewidzi 
ne jest założenie sekcji brydżowy 
TKKF przy Powiatowym Domu 
Kultury.

Również Ognisko TKKF i 
wiatowy Dom Kultury są organj. 
zatorami miejskiej ligi tenisa sto. 
łowego seniorów dla 3-osobowycj 
drużyn męskich z gostyńskich 
kładów pracy i instytucji, r0!. 
grywki prowadzone w Powiato. 
wym Domu Kultury, a mające ni 
celu popularyzację tego sportu 
wśród starszych i organizacją czp 
nego wypoczynku po pracy, to­
czyć się będą o puchar przechod- 
ni Ogniska TKKF.

Zgłoszenia do rozgrywek przy), 
muje PDK do dnia 26 listopada.

Podobną ligę ma zamiar stwo­
rzyć Ognisko TKKF dla młodzie, 
ży wspólnie z ZP ZMS.

Radzieccy bokserzy 
na mecz z Polską
Radziecka Federacja Boksu usta 

lila skład reprezentacji na pierw­
szy mecz finałowy o Puchar Eu­
ropy drużyn młodzieżowych, w 
którym dziesiątka bokserów 
ZSRR zmierzy się 27 bm. w Łodzi 
z reprezentacją Polski. Pięścia­
rze radzieccy wystąpią na łódz­
kim ringu w następującym skła­
dzie (w kolejności wag od muszej 
do ciężkiej): Nikołaj Nowikow, 
Piotr Gorbatow, Oleg Gurow, (rez. 
Borys Kuźniecow), Wiktor Tisz- 
kin, Adrej Dołgow, Aleksander 
Kalinkin, Władisław Gruniuszkin, 
Władimir Tarasenkow, Nikołaj 
Nowikow, Aleksandr Wasjuszkin.

Warto przypomnieć, że w dro­
dze do finału drużyna ZSRR 2- 
krotnie pokonała zespoły Francji 
i Jugosławii, u siebie 16:4, a w 
meczach wyjazdowych 14:6. Wszys 
cy pięściarze wyznaczeni na mecz
finałowy, z 
występowali 
nacyjnych. 
spole jest

wyjątkiem Gurowa, 
w spotkaniach elimi- 
Najmłodszym w ze-
19-letni Kuźniecow,

zwycięzca międzynarodowego tur­
nieju „Nadziei Olimpijskich”.

PAP

sprawozdawców piłkarskich Ru­
munii red. G. Nicolaescu pisze na 
łamach „Sportul Popular”: „Nasi 
gracze potraktowali mecz z Pol­
ską jako generalną próbę przed 
pojedynkiem z Włochami. W spot 
kaniu z silnym zespołem polskim, 
w którym gwiazdą pierwszej wiel 
kości był napastnik Jarosik, Ru­
muni pokazali, że potrafią grać 
przeciwko drużynie stosującej 
wzmocnioną defensywę. Polski 
„beton” rozpadł się dość szybko 
wobec urozmaiconej i skutecznej 
gry Rumunów. Silni fizycznie i 
dobrze wyszkoleni Polacy do sta­
nu 3:0 nie mieli nic do powie­
dzenia. Dopiero gdy nasz stoper 
Coe Dan ułatwił Jarosikowi zdo­
bycie bramki, wszystko się na 
boisku zmieniło. Mamy szczęście, 
że Polakom udało się zdobyć jesz 
cze tylko dwie bramki, bo mogło 
być źle”.

Sprawozdawca gazety „Cinta” 
pisze: „Zaczęło się wszystko w 
59 min. Ambitni Polacy niespe- 
szeni stratą aż 3 bramek zdecy­
dowali się na ostry atak i w 
kilkanaście minut później wyrów­
nali na 3:3. Wyczyn to wielki i 
trzeba im serdecznie pogratulo­
wać. Tak ambitnego i fair wal­
czącego zespołu dawno nie widzie 
liśmy w Rumunii. Na szczęście 
dla nas zapał Polaków skończył 
się na 10 min. przed końcem i to 
ułatwiło nam sukces”. (PAP)

Ostrzeszowscy lekkoatleci 
podsumowali sezon

Rok 1966 był szczególnie udany dla ostrzeszowskich lekkoatle- 
tów. Nic też dziwnego, że na wspólnym zebraniu zawodników, 
kierownictwa sekcji i działaczy zebrało się sporo entuzjastów kró­
lowej sportu. Mówiono o sukcesach, rekordach ale poruszano W 
błędy w pracy organizatorskiej i szkoleniowej-
Więcej było sukcesów, a najważ 

nlejsze z nich to dalszy postęp 
młodzieży w skali wojewódzkiej. 
Przykładem nich będzie III miejs­
ce dziewcząt na Spartakiadzie 
Wojewódzkiej w Sierakowie, do-
bre 
ki

ce 
fii

; wyniki młodziutkiej sprinter- 
Wandy Sokołowskiej na 60 m 
8.2 czy 12.9 na 100 m. obiecują- 
wyniki sióstr Wiesławy i Zo- 
Grzesik, 14-letniej Jadwigi Sa-

ganowskiej w skoku wzwyż 138 
cm oraz 29.90 w rzucie oszczepem. 
Dalszy postęp poczynił średnio- 
dystansowiec Urbański (II na 3000 
ni w Wielkopolsce na Spartakia­
dzie juniorów) oraz wielu innych.

Wielkim sukcesem może się po­
szczycić znany i ambitny mara­
tończyk Antoni Manikowski. Od­
niósł on duży sukces na Mistrzo­
stwach Polski w Poznaniu, zaj­
mując III miejsce. Wyróżnieniem 
było powołanie Manikowskiego do 
reprezentacji Polski, na słynny 
maraton w Koszycach. Na 147 star

tujących zajął w CzechosłowacJ 
37 miejsce. Manikowski jest pierw 
szym ostrzeszowiakiem, który 
przywdział dres reprezentacyjny,

Trzeba powiedzieć, że w mistra 
stwach LZS-ów zawsze widzimy 
w ścisłej czołówce lekkoatletów! 
Ostrzeszowa. Wielu z nich wystę­
puję z powodzeniem w szeregach 
II ligowego ORKANU — Poznam 
Ta jedyna na terenie powiatu i 
miast sekcja skupia obecnie wiełe 
młodzieży szkolnej, z powiatu. 
Należy mieć nadzieję, że wyniki 
będą jeszcze lepsze.

Obecnie sekcję zasiliła najlep® 
„średniaczka” naszego "okrep 
Ewa Szrama, która uczy się i pn 
cuje w Ostrzeszowie. Znając wy­
trwałość i sumienność -wychował 
cy wielu lekkoatletów w Ostrze­
szowie Jerzego Maklesa oraz je 
gc młodego instruktora Wójcie 
cha Mamysa, można spodziewa! 
się jeszcze »lepszych rezultatów.
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Słońce: 7.21—15.54

TEATRY
W Poznaniu

NIEDZIELA
POLSKI — nieczynny; NOWY — 

g. 19 „Namiestnik”; OPERA,— g. 
19 „Rigoletto”; OPERETKA — g. 
19 „Bal w operze”; MARCINEK — 
g. 11 i 17 „Chochołowa muzyka”.

PONIEDZIAŁEK
TEATRY nieczynne

W województwie
NIEDZIELA

KALISZ: „Dzieci pana majstra”
Występy Central. Zesp. Artyst. 

Wojska Polskiego; ŁASK: „Kram 
z piosenkami”.

PONIEDZIAŁEK
KALISZ: Występy Centr. Zesp. 

Artyst. WP.

KIHA
NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK

CHODZIEŻ Ceramik: „Banda” 
i „Załoga”; poniedz. „Załoga”; 
Noteć: „Piekło i niebo”, poniedz. 
„Ten najlepszy”; CZARNKÓW: 
„Czarny tulipan”, poniedz. nie­
czynne; GNIEZNO Lech: „Mści­
ciel w masce”; Polonia: „Koty”; 
GOSTYŃ: „Markiza Angelika”, 
poniedz. nieczynne; JAROCIN 
Echo: „Poznańskie Słowiki”, po­

niedziałek: „Susza”; KALISZ
Kosmos: „Marysia i Napoleon”, 
poniedz. „Trzej muszkieterowie” 
(I i II s.); Oaza: „Strzelby Apa­
czów”, poniedz. „Człowiek ucie­
ka; Stylowe: „Tomasz oszust”; 
Syrena: „Pierwsza wyprawa” — 
„Piątka z ulicy Barskiej” i „Po­
pioły” (I i II s.); poniedz. „Czło­
wiek z fotogralii” i „Piętno Hiro­
szimy”; KĘPNO: „Wyprawa sied­
miu złodziei”, poniedz. nieczynne; 
KOLO: „Niagąra”, poniedz. nie­
czynne: KŁODAWA: „Winnetou” 
(I s.), poniedz. nieczynne; KONIN 
Energetyk: „Don Gabriel”, ponie­
działek „Viva Maria”, Górnik: 
„Ktokolwiek wie”, poniedz. „Ty­
toń”; KOŚCIAN: „Marysia i Napo­
leon”, poniedz. nieczynne; KRO­
TOSZYN: „Dwaj z Teksasu”, po­
niedziałek nieczynne; LESZNO 
Panorama: „Strzelby Apaczów”, 
poniedz., „Pieski świat” („Mondo 
cane); Klubowe: „Poznańskie Sło­
wiki”, poniedz. „Rudobrody”; 
MIĘDZYCHÓD: „Człowiek z Rio”, 
poniedz. nieczynne; NOWY TO­
MYŚL: „Niekochana”, poniedz. 
nieczynne; OBORNIKI: „Pieczone 
gołąbki”, poniedz. nieczynne; 
OSTRO W Roma: „Gangster i urzęd 
nik”; Słońce: „Kim pan jest do­
ktorze Sorge”; OSTRZESZÓW: 
„Obok prawdy” poniedz. nieczyn­
ne; PLESZEW: „Zbrodnia dosko­
nała”, poniedz. nieczynne; PIŁA 
Ikar: „Awantura o Basię” i „Pan 
Anatol szuka miliona”, poniedz. 
nieczynne; Iskra: „Cierpkie głogi” 
poniedz. „Złodziej brzoskwiń”; 
Koral: „Arcylokaj”, poniedz. „U- 
wiedziona i porzucona”; RAWICZ: 
„Niekochana” i „Lenin w Polsce”, 
poniedz. nieczynne; SŁUPCA: 
„Miłość dwudziestolatków” ponie­
działek nieczynne; ŚREM: „Czar­
ny tulipan”, ŚRODA: „Inspektor 
Morgan prowadzi śledztwo”, ponie 
działek nieczynne;; SZAMOTUŁY: 
„Kim pan jest doktorze Sorge”; 
TRZCIANKA: „Złoto Alaski”, po­
niedziałek nieczynne; TUREK: 
„Winnetou” (I i II s.). poniedz. 
„Śmierć Belli”; WĄGROWIEC: 
„Gorącą linia”, poniedz. nieczyn­
ne; WOLSZTYN: „Jeden przeciw 
wszystkim”, poniedz. nieczynne.

W POZNANIU

FOTOPLASTIKON — g. 12—21 
„Rzym — Watykan”.

RADIO

NIEDZIELA: PROGRAM I — 
Fala 1322 m i UKF (do g. 18 i od 
24 do 3) 69,74 MHz: 8.15 J. Fr. 
Haendel — Concerto Grosso C-dur 
Aleksanderfest; 8.30 Przekrój mu­
zyczny tygodnia; 9.05 ”Fala 56”; 
9.15 Magazyn Wojskowy; 10 Dla 
dzieci w wieku przedszk. „Dok­
tór Dolittle płynie po kraju”; 
(IV) opow.; 10.20 Mikrorecital W. 
Warskiej; 10.40 Konc. życzeń; 11.40 
„Magazyn Nowości Techniki”; 
12.20 „Musical morski”; 13.20 Kwa 
drans z zesp. M. Denny; 13.35 
Przegląd prasy literackiej; 13.45 
.Rozgłośnia harcerska”; 14.30 „W 
Jezioranach”; 15 Piosenka mie­
siąca; 15.30 Niedzielny kiermasz 
muzyczny; 16.05 Tygodn. przegląd 
wydarzeń międzynar.; 16.20 Nie­
dzielny Teatr Popołudniowy „Os­
tatnie wiadomości” — słuch.; 17.48 
Mel. rozrywk.; 18.05 Jazz...; 18.15 
„Antykwariat muzyczny”; 18.45 
„Orzeł orzełek” — fragm. książki; 
19.45 Mel. tan.; 20.30 Wieczór lite- 
racko-muzyczny; 20.33 „Matysia­
kowie”; 21.03 W dawnym stylu; 
21.15 Radiokabaret Trzy po trzy”; 
22.15 Gra Martin Hattwig; 22.30 
Wiersze liryczne A. Słuckiego; 
22.40 „El Danzon” — o kubań­
skiej muzyce ludowej opowie A. 
Dembicz; 23.15 Nowości programu 
Iii-go; 0.05 Program nocny z Kra­
kowa.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12,05, 
16, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II — Fala 407 m i 
UKF 66,62 MHz: 8 „Moskwa z me­
lodią i piosenką — słuchaczom 
polskim”; 8.35 „Radioproblemy”; 
10 Pozn. Konc. życzeń; 11 Konc. 
Chóru Chłopięcego i Męskiego 
pod dyr. S. Stuligrosza; 11.20 Es­
trada Radziecka — piosenki, wier 
sze, melodie; 12 Warszawski Ty­
godnik Dźwiękowy; 12.35 Poranek 
symf.; 13.35 Śpiewa „Śląsk”; 14 
Poetycki konc. życzeń; 14.30 Gra 
„Studio M2”; 15 Dla dzieci słuch, 
pt. Do trzech razy sztuka”; 15.45 

Nowe nagrania pozn. zesp. roz­
rywkowych; 16.01 Kabaret Radio­
wy „Rikki-tikki-tavi”; 16.30 Konc. 
chopinowski w wyk. Ar. Benede- 
tii-Michelangele’go; 17.05 „O czym 
mówią w świecie”; 17.30 Program 
z dywanikiem; 18.35 Muz. tan. gra 
ork. Joe Lossa; 19 Rewia piose­
nek; 19.30 „System” — słuch.; 
20.10 Mel. rozrywk.; 21.22 Muz. 
tan.; 22 Ogólnop. i pozn. wia­
domości sport.; 22.30 „Niedzielne 
wieczory muzyczne L. van Beetho 
ven — IX Symf. d-moll op. 125; 
23.39 Mel. na dobranoc.

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 
12,05, 17, 21, 23.50.

PONIEDZIAŁEK: PROGRAM I 
— Fala 1322 m i UKF (do g. 18 i 
od 0.05 do 3) 69,74 MHz: 8.18 Mu­
zyka; 8.44 „U historyków wojsko­
wych”; 9 Dla kl. I i II „Koloro­
we listy”; 9.20 Gra Ork. Dęta pod 
dyr. H. Beimcika; 10 „Uparciuch” 
opow.; 10.20 Muz. operowa; 11 Dla 
kl. VI „Pamiętnik nurka” słuch.; 
11.35 „Wieś tańczy i śpiewa”; 12.10 
Kolorowe melodie; 12.25 Rolniczy 
kwadrans; 12.40 „Więcej, lepiej, 
taniej”; 13 Dla kl. III i rv 
„Uczmy się śpiewać”; 13.20 Much- 
tar Aszrafi — I Symfonia „Boha­
terska”; 14 „Nasze codzienne spra 
wy”; 14.15 Gra zesp. „Bossa No- 
va-Combo”; 14.30 Włoskie canto; 
15.05 Z życia ZSRR; 15.25 Skrzyn­
ka muzyczna; 15.50 „Ubezpiecze­
nia dobrowolne”; 16 „Popołudnie 
z młodością”; 18 Konc. dnia; 18.45 
Kurs jęz. rosyjskiego; 19 „Z księ­
garskiej lady”; 19.10 „Naukowcy 
— rolnikom”; 20.30 Wieczór lite- 
racko-muzyczny; 20.33 „Gospoda 
poetów” — kabaret poetycki; 21.08 
Na estradzie kompozytorzy; 21.40 
Różne opowieści — różnych lu­
dzi; 22 Piosenki do ręki; 22.25 Dla 
każdego coś wesołego; 22.35 „The 
Double Six of Paris”; 23.15 Kos­
miczny spacer z zesp. „The Ven- 
tures”; 23.35 L. van Beethoven — 
Kwartet smyczkowy D-dur op. 18 
nr 3; 0.05 Program nocny z Gdań­
ska.

I

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.06, 
15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II — Fala 407 m i 
UKF 66,62 MHz: 8.15 Kurs jęz. 
ang.; 8.35 Międzynar. Uniwersytet 
Radiowy pt. „Człowiek w kosmo­
sie” cz. I; 8.45 Kwadrans walców; 
9 Muz. rozrywk.; 9.30 „W Jezio­
ranach”; 10.05 Polska muz. ludo­
wa; 10.50 „Perły i wieprze” ode. 
1 pow.; 11.10 Porady praktyczne 
dla kobiet; 11.20 Konc. muz. fran. 
12.25 Ulubione piosenki; 12.45 „O 
zdrowie człowieka”; 13 Czas dob­
rych gospodarzy; 14 Polska muz. 
kameralna; 14.35 „Fala 56”; 14.45 
Muz. ludowa Uzbekistanu; 15 Mu­
zyczne ZOO; 15.35 Dla dzieci star 
szych pt. „Obrazki ze świata”; 
16.05 Public, międzynar.; 17.25 Buł 
garskie piosenki; 17.40 „Tydzień 
Archeologii”; 18.10 Z mojej płyto­
teki”; 18.25 Z cyklu: „Halo! Tu 
mówi Brno” pt. „Czego nie ma 
na pocztówce”; 18.45 „Oni nie po­
trafią źle pracować”; 19.05 Muz. i 
Aktualn.; 19.30 Konc. z nagrań 
Wielkiej Ork. Symf. PR pod dyr. 
J. Krenza; 20.43 17 minut z ork. 
Manuela; 21.40 Gra Katowicki 
zesp. tan. „Metrum”; 22,?0 Roz­
mowy o -wychowaniu; 22.30 Am­
bicje i starty; 22.45 Zesp. rozrywk. 
23.15 Gra Ork. Tan. PR.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 10, 12.06, 16, 19, 21, 23.50. .

TELEWIZJA

NIEDZIELA: S — Politechnika 
TV — Geometria wykreślna — 
„Wielościany”; 8,30 — Politechni­
ka TV — Chemia — „Metale i 
technika”; 9 — 35 lekcja jęz. ro- 
sHskiego; 9,15 — Politechnika TV 
-■ Matematyka — „Pojęcie grani­
cy i ciągłości”; — cz. II; 9.45 — 
Film z serii — „Bonanza”; 10,35 
— „12 krzeseł” — polski film ar­
chiwalny; 11.50 — PKF; 12 — Po­
ranek Symfoniczny; 12,45 — Wia­
domości; 13 —, Sprawozd. z meczu 

piłki nożnej o mistrzostwo 1 W 
— Cracovia — Wisła — (II P0'0" 
wa meczu) — (Kraków); 13,50 ' 
„O Key Polonia” — reportaż fil­
mowy; 14 — „W starym kinie', 
14,55 — „Historia dziury w ®n' 
rze” — program z cyklu „Pi^r‘ 
kiem i węglem”; 15,15 — 
miany” — Magazyn Red. Wie? 
skiej; 15,40 — Dla dzieci — 
Wilkowski — „Uli teoria sno* 
16,05 — „Ksiądz proboszcz” ~ 
filmowy z cyklu — „Ludzie i Bu­
rzenia”; 16,20 — Teatr Niedziel" 
— „Zapis” — Pierre Mariva» 
17,10 — „Nic świętego” — 
ton literacki A. Sandauera; 1,1 
— „Szklana Niedziela” — J 
17,35 — Z cyklu — „Portrety"' 
film pt. „Maria Dąbrowska”; ’ 
— „Szklana Niedziela” CZl J
18,15 — Międzynar. turniej 
towarzyskiego, transm. z sG . 
— (W-wa); 19,10 — „Szklana » 
dzieła” — cz. HI; 19,20 - O0" ' 
noc i dziennik; 20 - „Szklą 
Niedziela” — cz. IV; 20,15 — ” 
wary naszych stolic” — Pr°®., 
rozrywk.; 21,15 — „Słownik 
razów Obcych”; 21,35 — „ 5 . 
nia prosta” — film fab. P 
franc.; 23,05 — Niedziela Spo 
wa; 23,35 — Aktualn. sportowe-

PONIEDZIAŁEK: 16,55 - " 
dom ości; 17 — Dla dzieci "" ,, 
z serii — „Zaczarowany 
17,10 — Dla młodych widzó 
„Skarby w szufladzie”; 1,1 
„Nauczyciele” — z cyklu „ 
lionów młodych”; 17,45 — ” 
poty z szafą” — program z 
wic; 18,10 — „Kino Krótki£h 
mów”; 18,45 — „Eureka” " 
gazyn pop. nauk.; 19,20 — P 
noc i dziennik; 20 — Film kf 
metrażowy; 20,15 — Teatr 
„Miarka za miarkę” — "Lyji 
Szekspira; 21,45 — „Na P 
księgarskich”; 21,55 — -
nim Jesień” — reportaż; 2” 
Dziennik; 2’,35 — Transmisją 
Szpitala Miejskiego " 
transmisyjny).
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